


1.TERVEHDYS REXIN KOPISTA 
 

Tänään päättyy Nousiaisten lukion 47. lukuvuosi. Lukiossamme opiskeli lukuvuoden aikana 
216 nuorta. Lukion ensimmäisen vuotensa päättää 65 opiskelijaa ja abivuodelle siirtyy 76. 
Lukiota 3,5 - 4 vuoden opintosuunnitelmalla jatkaa 2 opiskelijaa. Joukossamme on opiskellut 
myös vaihto-oppilaat Masa Japanista ja Lisa Saksasta. Opettajia lukiossa on työskennellyt 
21. Heistä lukion lehtoreita on 11 ja loput Henrikin koulun ja lukion yhteisiä opettajia tai 
tuntiopettajia. 
 

Nousiaisten lukiosta valmistuu tänä keväänä 73 uutta ylioppilasta. Nämä valkolakin 
päähänsä painavat nuoret ovat aloittaneet opiskelunsa Nousiaisten lukiossa syksyllä 2020 
eli he ovat suorittaneet lukion oppimäärän kolmessa vuodessa. He saavat lukion 
päättötodistuksen, missä suoritettuja lukiokursseja on keskimäärin 78, kun tutkinnon 
minimikurssimäärä on 75. Suurin suoritettu kurssimäärä on 93 kurssia. Syksyllä 2022 
lukiostamme valmistui kaksi ylioppilasta. 
 
Kolmen vuoden työ palkitaan tänään ylioppilastutkintotodistuksella. Moni opiskelijoistamme 
on näillä todistusarvosanoillaan jo lunastanut jatko-opintopaikan korkeakoulussa. Opiskelijat 
saavat myös ruotsin ja englannin suullisen viestinnän päättökokeen todistukset. Monelle 
opiskelunsa päättävälle annetaan myös todistus aktiivisesta toimimisesta 
opiskelijakunnassa ja tutortoiminnassa mukana olemisesta. Lukiodiplomeja valmistui 
lukiossamme kolme, yksi musiikissa ja kaksi diplomia kuvataiteessa. 
 
Olen työskennellyt Nousiaisten lukiossa vuodesta 2004 eli tulin nykyiseen virkaani samana 
vuonna kuin tänään lakkinsa saavat nuoret syntyivät. Tämän vuoden ylioppilastutkinnon 
tulos lukiossamme on virkaurani ennätyksellisin. Kirjoitettavien aineiden tuloskeskiarvo on 
5,3, mikä oikeuttaa Varsinais-Suomen päivälukioiden joukossa 2. sijalle! (lähde:yotilastot.fi). 
STT:n koko Suomen lukiovertailussa sijoitumme ykköseksi. Iso kiitos kuuluu ensisijaisesti 
opiskelijoillemme, jotka ovat tehneet sinnikkäästi ja tavoitteellisesti töitä kolmen vuoden 
ajan. Kiitos opettajille opiskelijoiden ohjauksesta ja tasokkaasta opetuksesta. Kiitos 
kotijoukoille tuesta ja yhteistyöstä ja siitä, että saimme juuri teidän nuorenne opiskelemaan 
meille Nousiaisten lukioon. 
 

Tämän kevään jälkeen Nousiaisten lukiosta on valmistunut 2775 ylioppilasta. 
 
 
Onnittelut uusille ylioppilaille sekä heidän kotiväelleen! 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kevään 2023 ylioppilaiden lukiotaival 2020-2023  
 
Tänään valkolakin päähänsä painavien nuorten lukiotaival alkoi syksyllä 2020. Osa heistä 
astui ensiaskeleensa lukion tiloissa jo ysiluokkalaisena, kun etäopetuksessa ollut 
Nousiaisten perusopetus palasi viimeisiksi viikoiksi opiskelemaan lukion tiloihin. 
Ensimmäinen lukiovuosi aloitettiin lähiopetuksessa. Koronaepidemian toinen aalto iski syys-
lokakuussa. Lukiossa otettiin käyttöön maskisuositus. Kokemusta nämä ykköset saivat 
lukiomme tasokkaasta etäopetuksesta, kun joulukuun 7. päivä 2020 siirryttiin 
etäopetukseen. Vasta huhtikuun alussa palattiin perusarkeen lukiolla.  

Toisen lukiovuoden huhtikuussa 2022 THL lakkautti valtakunnallisen maskisuosituksen. Sitä 
ennen kuitenkin treenattiin ja tanssittiin Wanhat maskit osana asustetta. Tämä Wanhojen 
ryhmä jäi meille kaikille mieleen erityisen aikaansaavana ja yhteisöllisenä joukkona. 
Tehokkuus ja tekemisen meininki on ollut mukana myös kaikissa abivuoden karkeloissa 
kirjoitukset mukaan lukien. 

Näihin kolmeen vuoteen on mahtunut paljon iloa ja onnistumisia, uusia kokemuksia ja jopa 
seikkailuja mutta myös pettymyksiä ja kovaa arjen ahertamista. Ihan normaalia lukioelämää 
siis! On ollut ilo opastaa näitä nuoria lukio-opinnoissa ja ohjata YO-tutkinnon suunnittelussa. 
He varmasti löytävät polkunsa tulevaisuudessa. Toivottavasti kuulemme heistä vielä. 

 
 
 
Nousiaisten lukio vuosimallia 2023 
 
Lukion uusi opetussuunnitelma LOPS 2021 otettiin käyttöön jo edellisen lukuvuoden alussa 
ja tämän lukuvuoden jälkeen lähes kaikki opiskelijamme opiskelevat uuden opsin 
mukaisesti. Jokohan pikkuhiljaa opettajakuntakin alkaisi puhua kurssien sijasta 
moduuleista, opintojaksoista ja opintopisteistä. Ensi kevääseen mennessä olemme saaneet 
vietyä kokonaisen ikäluokan läpi uudistuksen mihin opsin lisäksi on tullut oppivelvollisuuden 
laajeneminen ja maksuton toinen aste. Olen yrityksen ja erehdyksen kautta opetellut 
sijoittamaan kolmen opintopisteen kokonaisuuksia työjärjestykseen, tekemään kirjatilauksia 



ja huolehtimaan tarkemmin oppivelvollisuuden tuomista velvoitteista. Moni asia vaatii vielä 
viilaamista. Lukion kehittäminen on jatkuva prosessi ja sitä työtä on hienoa tehdä hyvässä 
ja ammattitaitoisessa työyhteisössä.  
 
Ylioppilastutkinnon digitaalisuus on mahdollistanut monipuoliset uudet tehtävätyypit, laajat 
aineistot ja apuohjelmistojen käytön. Lukio on hankkinut opiskelijoilleen laadukkaat läppärit. 
Konekannan yhtenäisyys helpottaa opettajien työtä, kun kaikki tarvittavat ohjelmistot 
löytyvät jokaiselta samasta paikkaa. Digitaalisten taitojen opetusta toteutetaan 
opinnonohjauksessa ja jokaisen oppiaineen tunneilla. Digitaalisten oppimateriaalien myötä 
myös oppimisanalytiikka on kehittynyt ja opettaja saa helposti tietoa opiskelijoiden 
edistymisestä ja opiskelutaidoista. Reaaliaineissa oppimateriaalina on edelleen perinteisiä 
paperikirjoja.  Teettämämme mielipidekyselyjen pohjalta tiedämme, että työtapojen ja 
materiaalien monipuolisuus lisää viihtyvyyttä, jaksamista ja hyvinvointia.  
 
Ylioppilastutkintoon on sisällytettävä viisi ainetta entisen neljän sijaan. Tutkinto on myös 
maksuton näiden viiden aineen osalta. Tämän kevään ylioppilaat saavat ensimmäisen 
kerran paperisen ylioppilastutkintotodistuksen lisäksi digitaalisen YO-todistuksen, myös 
ruotsiksi ja englanniksi, Oma Opintopolku -palveluun.  
 
Korkeakouluihin haetaan pääasiassa suoraan ylioppilastutkintotodistuksella. Se poistaa 
pääsykoepaineet mutta lisää lukiolaisten stressiä. Monipuolinen ohjaus ja tuki ovat entistä 
tärkeämpiä. Toisaalta, jos arvosanat eivät riitä heti jatkoon, yksittäisten aineiden arvosanan 
korottaminen on huomattavasti helpompaa kuin pääsykoerumba. Arvosanoja isommaksi 
ongelmaksi olen huomannut nousevan päätöksenteon vaikeuden eli moni pelkää 
valitsevansa väärän jatko-opintovaihtoehdon. ”Väärän” valinnan seurauksena menettää 
ensikertalaisuuskiintiön ja voi joutua hakemaan pääsykokeen kautta. Korkeakouluopinnot 
ovat onneksi muuttumassa joustavammiksi ja monessa paikkaa alan vaihto on tehty 
helpommaksi. Välivuosi on monella harkinnassa jo pelkästään siksi, että haluaa 
miettimisaikaa. Toisaalta tavoitteellisen lukioajan jälkeen voi myös lepo/työvuosi maistua. 
 
 
Tapahtumia lukuvuoden varrelta 
 
 
Lukion instagram-tili on mitä 
parhain paikka palauttaa tässä 
vaiheessa mieleen lukuvuoden 
kohokohdat. Saara Kallajoen 
somepäivitykset ovat meidän 
näkyvyyden valttikortti. Tämän 
vuoden hauskin tempaus oli 
mielestäni lukion esittelyillan 
Instalive. Upeaa heittäytymistä 
liveporukalta!  
 

Ryhmänohjaajat ovat tiimeinä 
järjestäneet opiskelijoilleen yhteisöllisyyttä ja tutustumista edistävää toimintaa retkien ja 
tavallista pidempien ohjaustuokioiden kautta. Heti lukuvuoden alkajaisiksi kakkoset viettivät 
kotiseutupäivää ykkösten ryhmäytyessä Pikisaaressa. Tutorit ovat Tarun opastuksella 
auttaneet lukioalokkaita alkutaipaleella.  



Tärkeä ryhmä joukossamme on ollut myös opiskelijakunnan hallitus, joka on huolehtinut 
viihtyvyydestä ja hyvinvoinnista omilla kivoilla tempauksillaan. 
 
Lokakuussa saimme kutsun Veteraaniperinteen XVII seminaariin puhujaksi aiheena 
”Veteraanien perintö kouluopetuksessa oppilaan näkökulmasta”. Haasteen otti vastaan 
abiturientit Antti Koivisto ja Minni Ristolainen. Antti joutui jäämään pois tilaisuudesta ja 
hänen tilalleen saatiin pikaisesti kutsuttua Riikka Niskala. Antti ja Minni pitivät esityksensä 
lyhennettynä lukion itsenäisyyspäiväjuhlassa ja tämä puhe on luettavissa edempänä. Nämä 
nuoret ovat todella monipuolisia osaajia ja rohkeita haasteiden edessä. Olen heistä niin 
ylpeä. 

Lukion itsenäisyyspäivän juhla oli myös ensi 
esiintyminen Aija Blomin luotsaamalle ilmaisutaidon 
ryhmällemme. ”Mitä itsenäisyys meille merkitsee” 
kokosi opiskelijoiden omia ajatuksia itsenäisyydestä. 
Tämä esitys vietiin hieman pienimuotoisempana 
Nousiaisten kunnan itsenäisyyspäiväjuhlaan. Tämä 
esitys tehtiin myös kunnioittamaan marraskuussa 
pois nukkuneen Eeri Hyrkön muistoa. Eeri Hyrkkö oli 
tärkeä poliittinen vaikuttaja silloin kun Nousiaisten 
kunta haki lupaa lukion perustamiseen. Eeri on ollut 
vahva lukion puolestapuhuja vuosien varrella. Hän 
myös vieraili lukiossa puhumassa nuorille 
kokemuksistaan sodan aikana ja itsenäisyyden 
merkityksestä. Kunnioitus edesmennyttä Eeri 
Hyrkköä kohtaan on meillä hänet tavanneilla suuri ja 
muisto jää elämään. 

 
Opiskelijoiden pikkujouluissa nähtiin taitavia ja rohkeita heittäytymisiä ohjausryhmiltä. 
Yhdessä harjoiteltiin ja toteutettiin OPKH:n arpomien aiheiden mukaisia esityksiä. Hauskaa 
ja yhteisöllistä tekemistä kaikilta. Yökirkko toteutettiin koronatauon jälkeen Maskun kirkossa. 
Lukion hyvien tunnelmaa luovien musiikkiesitysten lisäksi matikistit Lassi ja Katy yllättivät 
meidät laulamalla duona ”Tulkoon joulu”. Haluamme tulevaisuudessakin panostaa 
ryhmäytymiseen, ryhmänohjaukseen ja lukioyhteisön hyvinvointiin. Lukion rento ilmapiiri ja 
koko yhteisön välittömyys sekä keskinäinen kunnioitus ovat säilyttämisen arvoisia. Olemme 
nyt mukana myös HelsinkiMission School to Belong –ohjelmassa, jonka tavoitteena on 
havaita ja pyrkiä vähentämään mahdollista yksinäisyyttä lukiossa.  
 
Yrittäjyyskurssilaiset ovat ahkeroineet ja 
menestyneet NY-yritysten parissa sekä 
ylläpitäneet munkinmyyntiperinnettä. 
Osallistuimme taas Suomen Punaisen 
ristin nälkäpäiväkeräykseen omalla 
digikeräyksellä yhteistyössä Nousiaisten 
paikallisosaston kanssa. Kirjailijavieras 
Magdalena Hai vieraili kirjan päivänä 
Helmin ja Mintun haastateltavana.  
 
 
 



YO-kirjoitukset järjestettiin syksyllä Nummen koulun salissa. Kevään kirjoitukset olivat 
Henrikin koululla. Teknisen toimen pikaisesti rakentamalla väliseinällä saimme Henkalla 
rauhallisen ja kotosan kirjoituspaikan. Kirjoitusaamuissa jännitystä purettiin aamujumpalla 
ja rentoutumisharjoituksilla. Sinnikkäästi nämä nuoret jaksoivat istua kokeiden ääressä 
lähes poikkeuksetta kuusi tuntia.  
 
Kevätlukukausi huipentui ilmaisutaidon näytelmään Roomeon ja Juulian raaginen tarina - 
noustelaisittain. Kiitos vielä Aijalle ohjauksesta ja käsikirjoituksesta, Jukka Vaajoensuulle 
käsikirjoituksesta ja Markus Länteelle musiikista. Ylivertainen suoritus koko ilmaisutaidon 
näyttelijä- ja avustajaporukalta!  
 
Lukuvuoden vilkkaasta kansainvälisestä toiminnasta voit lukea seuraavilta sivuilta. Sieltä 
löytyy vaihto-opiskelijoidemme ajatuksia, tietoa lukiomme Erasmus-toiminnasta ja tiede- ja 
kulttuurimatkojen matkakertomukset. Tiedeleirejä ulkomailla oli tämän lukuvuoden aikana 
jopa kaksi. Nämä Lassi Laamasen ja yhteistyölukioiden kanssa toteutettavat matkat ovat 
nuorille luonnontieteilijöillemme ainutlaatuisia ja ikimuistoisia kokemuksia. Lukuvuoden kieli- 
ja kulttuurimatkana toteutettiin saksan kielen lukijoiden Berliinin matka. Erasmus+ -
akreditoinnin ansiosta olemme toteuttaneet pitkän opiskelijavaihdon Tsekkeihin mihin Saara 
Kallajoki oli opiskelijoita saattamassa ja samalla Job Shadow –hengessä tutustumassa 
sikäläiseen lukiokoulutukseen. Ranskan opettajamme Aija osallistui koulutukseen 
Martiniquella. Mika-opo ja minä pääsimme toukokuun alussa kahdeksan huippuabin kanssa 
Strasbourgiin tutustumaan lukio- ja yliopisto-opiskeluun ja tietenkin EU-parlamenttiin. 
Alkukesästä järjestetään yksi koulutusmatka Barcelonaan ja toinen keskikesällä Madridiin.  
 
Opettajakuntaamme on lukuvuoden aikana ilostuttanut pirteä ja hersyvän naurun omaava 
ruotsin opettaja Satu Taiminmäki. Satu on opettanut meillä jo aiemmin Emmi Asplundin 
sijaisena. Kiitämme Satua siitä, että saimme tutustua ja tietenkin panostuksestasi näiden 
nuorten ruotsin kielen opetukseen.  

 



Syksyllä saimme joukkoomme myös Mika-opon. Mika Lamppu otti 
pestin Marjo Kiurun siirryttyä ohjaamaan vain yläkoululaisia. Mika 
heittäytyi työhönsä heti alkumetreillä niin hyvällä energialla, että 
tuntui kuin kun hän olisi ollut meillä jo pitkään. Toki olihan Mika 
sijaistanut Pirkkaa muutama vuosi sitten eli lukio oli hänelle tuttu. 
Mika on tehnyt ison työn abiemme kanssa jatko-opintojen 
suunnittelussa ja hakuprosessissa. Myös ykköset ja kakkoset ovat 
päässeet Lampun valaisemaksi. Mika valmisteli myös Strassbourgin 
matkamme, mikä oli täyskymppi. Mika siirtyy uusien haasteiden pariin 
ja haluamme kaikki kiittää Mikaa erinomaisesta työstä ja 
monipuolisesta osallistumisesta koulumme arkeen. Onnea ja 
menestystä tulevaisuuteen. Me koko lukioväki voimme olla suo-
sittelijoitasi kun menet kohti seuraavia haasteita.  
 
Tulevan lukuvuoden aikana lähdemme kehittämään hybridiopetusta 
tarkoituksena lisätä mm. yliopistoyhteistyötä. Opiskelijahuollon 
toimintamalleja halutaan tehdä näkyvämmäksi. Laaja ja 
monipuolinen kansainvälinen toiminta halutaan myös saada isosti 
esille. 
 
Joskus tuntuu, että lukuvuosi on vain viisi jaksoa ja niitä seuraavia 
koeviikkoja. Tätä kirjoittaessani huomaan miten monipuolinen, 
elämyksellinen ja erilaisia mahdollisuuksia täynnä oleva lukio meillä 
täällä Nousiaisissa on. Osaava ja osallistuva yhteisö tekee tästä 
hyvän lukion. Niin, ja saavutettiinhan me se maan kärkipaikkakin, 
mutta se on vain osoitus onnistumisestamme yhdellä saralla. 

 
Lukuvuoden tapahtumistamme löydät lisää seuraavilta sivuilta. Käykää katsomassa vuoden 
kohokohtia myös lukion Facebook-sivuilla ja Instagramissa. 
 
Tänään kevätkirkon jälkeen Nousiaisten lukion ylioppilaat laskevat seppeleen sotiemme 
veteraanien muistomerkille Nousiaisten kirkkomaalla. Haluamme osoittaa kunnioitusta 
sotiemme veteraaneille ja auttaa näin veteraaniperinnetyössä. Toivomme maailman 
tilanteen rauhoittumista ja haluamme uskoa oikeudenmukaisuuteen, kestävään kehitykseen 
ja rauhaan. 
 
Onnittelut vielä kaikille tänä keväänä valmistuville nuorille ja kiitos lukiomme opettajille ja 
henkilökunnalle ja kaikille yhteistyötahoille kuluneesta lukuvuodesta. 
 
 

 

Toivotan kaikille aurinkoista ja ihanaa kesää! 
 

Nousiaisissa 3.6.2023 

Anett Blom  
Nousiaisten lukion rehtori 

 

 

 



2. LUKUVUODEN AIKANA TAPAHTUNUTTA 
 

Opiskelijakunnan hallitus 

Opiskelijakunnan hallituksen jäsenet lukuvuonna 2022-2023: 

Ilona Havia   puheenjohtaja 

Elina Pasanen  varapuheenjohtaja 

Sofia Husar   sihteeri 

Patrik Similä   varasihteeri, sihteeri 

Meri Laamanen  rahastonhoitaja 

Emma Torniainen  kioskivastaava 

Siiri Vuorenpää  puheenjohtaja 

Netta Mutila 

Riikka Niskala 

Rauha Lahtinen 

Anttoni Virtanen 

Teemu Pöllänen 

Nelli Iso-Heiko 

Iida-Sofia Myyrä 

Amanda Arvola 

Ahti Pihanperä 

Otto Latomaa 

 

Lukukausi 2022-2023 aloitettiin OPKH:n toimesta positiivisin mielin, sillä syyskuussa, 

lukukauden ensimmäisenä teemapäivänä, juhlistimme positiivisen ajattelun päivää, jolloin 

jaoimme kanssaopiskelijoille positiivista mieltä aamunavauksen, tsemppaavien viestien 

sekä suklaan avuin. 

 

Hyvän mielen ja hyvinvoinnin ylläpitämistä jatkettiin syksyn hyvinvointiviikolla, jolloin 

jokainen päivä oli omistettu eri hyvinvoinnin osa-alueelle. Maanantaina keskityttiin uneen ja 

edistettiin riittävää unensaantia päiväunien keinoin, tiistain teemana oli läheisyys ja 

keskiviikkona liikunta ja ravinto, jotka huomioitiin aamujumpalla sekä terveellisellä 

välipalalla. Jokaiseen päivään kuului myös päivän teeman mukainen pukeutuminen ja 

teemaviikkoon sisältyi lisäksi pientä kisailua opiskelijoiden kesken. Hyvinvointiviikon 

viimeisenä päivänä juhlistettiin myös kansainvälistä miestenpäivää jakamalla lukiomme 

miesoletetuille pieni herkku päivän kunniaksi. 

 



Halloweenina oli tietysti myös ohjelmaa. OPKH:n jäsenet koristelivat koulun teeman 

mukaisesti ja järjestivät muille opiskelijoille pientä välituntitekemistä. Ympäri koulua oli 

piiloteltu pieniä hämähäkkejä, joita löytämällä ja palauttamalla OPKH:lle sai palkkioksi 

karkkia, kuten myös halloweenin trick or treat -perinteeseen kuuluu. 

 

Järjestimme jälleen syksyllä varainkeruun nälkäpäivä-

keräykseen. Rahaa pystyi lahjoittamaan niin käteisenä kuin 

myös digitaalisesti digikeräyksen kautta. Toteuttamamme 

keräyksen tuotto oli kaiken kaikkiaan 548€! Nälkäpäivä-

keräykseen liittyen saimme myös vieraita SPR:ltä. Heidän 

luentonsa aihe oli ajankohtainen, Ukrainan sota. Saimme 

kuulla erään pakolaisvastaanottokeskuksen työntekijän työs-

tä sekä Ukrainasta Nousiaisiin tulleen henkilön tarinasta. 

 

Joulukuussa OPKH osallistui nousiaisten lukion instagramiin 

(@nousiaisten_lukio, ota toki seurantaan jos et ole sitä jo 

tehnyt ;) ) julkaistun joulukalenterin toteuttamiseen ja järjesti 

muuta jouluista ohjelmaa koululla. Jouluiseen tekemiseen lukeutui muun muassa jouluiset 

tervehdykset eri kielillä, joulupukin toivelistojen kirjoittamista ja jouluista pukeutumista. 

Joulukuu huipentui lopulta OPKH:n järjestämään joulujuhlaan, jossa jokainen ohjausryhmä 

esitti oman jouluteemaisen esityksensä. Esityksen toteuttamistapa, sekä aiheet oli arvottu 

etukäteen. Joulujuhlassa nähtyihin esityksiin lukeutui muun muassa vikkelät kulkuset -

tanssi, tuuhea poro -näytelmä sekä rasvainen lanttulaatikko -räppi. Loppuhuipennuksena 

nähtiin myös perinteinen abipoikien tonttutanssi! 

 

 
 

 

Tänä vuonna OPKH osallistui myös lukiomme markkinointiin tehden aivan uuden 

aluevaltauksen, nimittäin instagramin livelähetykset. Tammikuussa pidimme vapaa-

ehtoisten abien avustuksella livelähetyksen koulumme virallisen, google meetissä 

järjestetyn, esittelyillan jatkeeksi. Livelähetyksessä esittelimme lukiota ja kerroimme lukio-

opiskelusta opiskelijan näkökulmasta. Myös kakkosten wanhojentanssit kuvattiin instagram-

livelähetyksenä. 



Helmikuussa abit eläköityivät ja jäivät lukulomalle, jolloin myös OPKH:n roolitus muuttui. 

Uudeksi puheenjohtajaksi valittiin Siiri Vuorenpää ja sihteerin työtä jatkoi Patrik Similä. 

 

Oppilaskunta järjesti spontaanisti eräänä 

aurinkoisena perjantaina toiseksi viimeisellä tunnilla 

talviriehan. Eiku ulkovaatteet päälle ja pulkka-

mäkeen! Ulkona kisailtiin pulkkaviestin tiimel-

lyksessä ja laskettiin mitä erikoisimmilla lasku-

tyyleillä mäkeä. Ei ole ikinä tuntunut niin hyvältä 

mennä neljännelle tunnille. Aivot olivat täysin 

tuulettuneet raittiin ilman ja nauramisen jälkeen.  

 

Jo perinteeksi muodostunut Munacup järjestettiin 

huhtikuun taitteessa. Munacupissa ryhmänohjaus-

luokat kisasivat  läpsypallo turnauksessa voitto-

paikasta. Varsinkin ORSK eli Saaran ohjaus-

ryhmällä ryhmähenki oli katossa. Koko joukkue oli 

pukenut päälleen tiimipaidat ja kasvoissa oli 

sotamaalaukset. Loppujen lopuksi ennakkosuosikki ei pärjännyt  finaalissa vaan voiton vei 

ORLK eli Lauran ohjausryhmä. Kakkoset olivat todella murheen murtamia ja katkeria 

hävitessään ykkösille. Taistelu oli kova mutta ykköset olivat parempia ja ansaitsivat voiton! 

 

 

 

Kioski toimi totuttuun tapaan jälleen vuoden ympäri. Tällä lukukaudella uudistimme kioskin 

toimintaa ja valikoimaa laajennettiin. Kioskia täytettiin oppilaiden oman aktiivisuuden 

johdossa joskus jopa koulun jälkeen. Kioski lisää opettajien ja oppilaiden hyvinvointia sekä 

viihtyvyyttä pitkinä päivinä.  

OPK:n puolesta hyvää kesää toivottavat Ilona Havia ja Siiri Vuorenpää! 



Abivuosi 
 

Abien kolmas ja viimeinen lukuvuosi alkoi elokuun puolessa välissä, odottavissa 

tunnelmissa. Usea abi oli käyttänyt kesästään päiviä ja jopa monia viikkoja syksyn 

ylioppilaskirjoituksiin valmistautuen ja syksyllä olikin viimeinen opiskelurutistus ennen 

kirjoituskoitoksia. Kirjoituksiin valmistautuessa oli jokainen tehnyt paljon töitä ja itse salissa 

jokainen tekikin oman huippusuorituksensa, mikä näkyi myös tuloksissa. Rankan 

kirjoitusurakan jälkeen katseet käännettiinkin pikkuhiljaa loppusyksyä ja jo kevättä päin, 

muun muassa tulevien juhlien suunnittelun ja järjestelyjen muodossa. 

 

Vähiin käyviä koulupäiviä ja myös 

syksyn koitoksista selviytymistä 

juhlistettiin Abi69 -tapahtumalla 

lokakuun alussa. Teemaksi tapah-

tumaan valikoitui American dream. 

Amerikkalaista unelmaa näkyi 

juhlaväen yllä sekä kasinomai-

sessa koristuksessa lukiolla. Abi69 

-päivä alkoi mukavalla nuorempien 

aamu-yllätyksellä, jossa he saivat 

esimerkiksi kokeilla, miltä tuntuu 

kulkea punaisella matolla. Myö-

hemmin päivällä juhlallisuudet jatkuivat Nouste Areenalla haasteiden ja leikkimielisten 

kisailujen merkeissä. Erityisesti niin kutsutut mustalistalaiset saivat nauttia parrasvaloista 

tapahtumassa. Päivä ei suinkaan päättynyt koulun loppuessa vaan 69:ää jäljellä olevaa 

koulu-päivää juhlistettiin perinteisesti Nousiaisten Vanhalla Asemalla, yöhön asti. 

 

Joulukuussa meillä alkoi viimeinen lukiojakso, mikä myös tarkoitti intensiivistä kevään 

kirjoituksiin valmistautumisen aloittamista. Lukujärjestykset täyttyivät kertauskursseista ja -

tunneista sekä pienoinen talviväsymys alkoi näkyä abisohvillamme. Tätä uutta vaihetta 

juhlistimme yhdessä pikkujouluilla koulun ulkopuolella. Kiireinen ja jännittävä syyslukukausi 

päättyi perinteiseen joulukirkkoon, jonka abit pääsivät kokemaan ensimmäistä kertaa vasta 

viimeisenä vuonna, yllättävästi koronan takia.  

 

Vuodenvaihteen jälkeen virallisia koulupäiviä jäljellä oli enää parikymmentä. Tätä 

hupenevaa lukua aloimmekin tammikuussa laskea tätä jäljellä -taululla, johon kirjoitettiin 

joka päivä jäljellä olevien koulupäivien määrä. Penkkareiden valmistelut olivat lukemisen 

ohella täydessä vauhdissa ja viimeisiä asuja kasailtiin vielä tammikuun loppupuolella. 

Vuosiluokkamme viimeisen päivän kunniaksi, 30. päivä tammikuuta, vietimme Ari -

pukeutumispäivää, joka oli mukavaa vastapainoa alkavalle, useamman viikon kestävälle 

preli- ja koerupeamalle. Ari -päivä oli myös hieman esimakua penkkareihin, jotka nekin 

lähestyivät kovaa vauhtia. 

 



Toinen odotetuista juhlapäivistämme olivat penkkarit, joita vietimme 9.2. Aiheenamme oli 

Vihreä Vehreä Nousiainen, joka on jokaiselle nousiaislaiselle ja miksei muillekin 

paikkakuntalaisille tuttu sloganin Vireä Vehreä Nousiainen puolesta. Teemana oli siis 

pukeutua vihreään. Penkkareiden valmistelussa suurin aika kului lakanoiden valmis-

tamisessa, josta kiittää saammekin kaikkia lakanoita suunnittelemassa ja maalaamassa 

olleita abeja. Myös penkkaripäivän ohjelmasta sekä rekkojen ja karkkien tilaamisesta 

saamme kiittää ahkeraa penkkaritiimiämme. 

 

Penkkaripäivä alkoi ruokalasta, jonne ensimmäisen ja toisen vuoden opiskelijat sekä 

opettajat saapuivat katsomaan abien valmistamia esityksiä ja ohjelmanumeroita. Kun tämä 

oli ohi, ryntäsimme yhtenäiskoulun alakoulun puolelle riemastuttamaan alakoululaiset 

karkkisateella. Pian tämän jälkeen koittikin jo aika nousta rekkoihin, joita meillä tänä vuonna 

oli yhden sijasta kaksi. Tunnelma oli rekoissa huikea musiikin, huudon ja pillien säestämänä. 

Rekkojemme reitti kulki koulumme pihalta Puolen hehtaarin päiväkodille, Kirkonpiirin 

koululle, Nuppulan päivä-

kodille, Tammenahjon kou-

lulle, Kurittulan koululle ja 

sieltä Hemmingin koulun 

pihaan, josta hyppäsimme 

bussiin, joka vei meidät 

Turkuun kaupunkiajelua 

varten. Turussa meitä odot-

ti muiden koulujen rekat 

sekä kasapäin yleisöä. Kai-

ken kaikkiaan penkkarit oli-

vat abeille ja miksei muil-

lekin erittäin mieleenpai-

nuva ja huikea kokemus.  

 

Penkkareiden jälkeen siir-

ryimmekin tarpeeseen tulleelle lukulomalle, joka tällä kertaa kesti yli neljä viikkoa. Osa 

meistä kävi myös AGT-risteilyllä, johon osallistui muitakin Suomen lukion abeja. Laiva lähti 

Helsingistä Tallinnaan, ja Tallinnassa meitä odotti bileet Viru-Hotellissa. Kirjoitukset kestivät 

maaliskuun 14. päivästä 29. päivään, ja ne me hoidimme täysillä ja kunnialla pois alta. 

Kirjoitusten jälkeen olimmekin ansainneet kunnon lepoa ja suurimmalla osalla meistä oli 

koko lukion oppimäärä suoritettu. Ylpeys asteli rintaan viimeistään siinä kohtaa, kun 27.4. 

viimeisetkin puuttuvat kurssit olivat suoritettu abien viimeisenä koepäivänä.  

 

Abivuotemme jäi mieleen kaikkein parhaiten hyvän yhteishengen muodossa. Jaksoimme 

ylläpitää hyvää opiskeluilmapiiriä aina kirjoituksiin saakka sekä osasimme myös nauttia 

mahtavista hetkistä mm. abisohvilla. Eläköön abit 2023! 

 

Aino Kähkönen ja Netta Mutila, 2023 



Tutorvuosi 
 

Elokuussa 2022 ennen uuden lukuvuoden ensimmäistä koulupäivää lukiolle kokoontui  

pirteä joukko tuoreita tutoreita oppimaan tutoroinnin perusteita ja tekemään alustavaa 

suunnitelmaa tulevan tutorvuoden koitoksista. Mukana olivat Amanda Arvola, Greeta 

Hakala, Meri Laamanen, Helmi Leppänen, Sini Lumiainen, Iida-Sofia Myyrä, Elina Pasanen, 

Eveliina Tarvola ja Anni Toivonen. Innokasta porukkaamme johti Taru Kervilä. Saimme 

ryhmäytyä ja tutustua toisiimme vielä vähän enemmän sekä valmistella tulevan lukuvuoden 

tapahtumia. 

 

Ensimmäisenä koulupäivänä aloitimme varsinaisen työn tutoreina toivottamalla uudet 

ykköset tervetulleiksi. Koko lukion yhteisen kokoontumisen jälkeen kukin tutor kuulutti 

nimeltä omat tutorlapsensa ja lähti kierrättämään omaa ryhmäänsä ympäri koulun aluetta. 

Esittelimme lukion sekä yhtenäiskoulun tiloja ja kerroimme koulumme tärkeimpiä yleisasioita 

ja käytänteitä. Kierrosten jälkeen kokosimme kaikki ykköset koulun pihalle tutustumaan 

paremmin toisiinsa. Leikitimme tutorlapsia sekä yhdessä isona porukkana että ohjaus-

ryhmiin jaettuna. Ryhmäytymisleikkien jälkeen ykköset pääsivät ensimmäiselle oppi-

tunnilleen lukiossa ja iltapäivällä me tutorit olimme vielä henkisenä tukena, kun 

tutorlapsemme ottivat upouusia tietokoneitaan käyttöön. 

 

Kun koulua oli kulunut pari viikkoa ja ykköset olivat alkaneet sulautua osaksi 

lukioyhteisöämme, järjestimme heille perinteisen ykkösten päivän Pikisaaressa. Matka-

simme busseilla kohti tapahtumapaikkaa, mutta tunnetusti busseista vain pienempi kykeni 

kulkemaan Askaisten kapeaa hiekkatietä pitkin, jonka takia kyseisen bussin oli pakko tehdä 

useampi reissu Pikisaareen, jotta kaikki pääsisivät perille. Bussin odottelu ei kuitenkaan ollut 

ykkösten mielestä vaihtoehto, vaan he halusivat kävellä perille; miten reippaita he ovatkaan!  

 

Pikisaareen vihdoin saavuttuamme ohjausryhmät kilpailivat keskenään eri lajeissa ja kukin 

ryhmistä keräsi hienosti itselleen pisteitä luovuudella, älyllä, nopeudella ja etenkin 

yhteistyöllä. Tiukan kilpailun voittajajoukkueeksi selviytyi Jukka Vaajoensuun ohjausryhmä. 

Kilpailulajeista selvittyään ykköset saivat palkita itsensä makkaralla ja pillimehulla ennen 

lähtöä takaisin koululle. Voittajaryhmälle tietysti palkintona myös Muumilakut. 

 

Uusiin opiskelijoihin suhtauduttiin pienellä varauksella aina nahkiaisiin asti, jolloin heidät 

pienen koettelun ja sääntöjen selväksi tekemisen jälkeen otettiin osaksi lukioyhteisöä. 

Nahkiaispäivä alkoi kuin mikä tahansa normaali koulupäivä, kunnes tutorit toisella tunnilla 

yllättivät ykköset ryntäämällä luokkiin. Ykköset pukeutuivat jätesäkkeihin ja naamat 

koristeltiin tarroilla ennen kuin siirryttiin Henrikin koulun liikuntasaliin kauniissa jonossa 

yhtenäiskoulun läpi Elefanttimarssia laulaen. Oli taas ylä- ja ala-astelaisilla mielenkiintoista 

katsottavaa kesken ruokailun.  

 

Varsinaisessa nahkiaistilaisuudessa ykköset pääsivät osallistumaan leikkimielisiin kisoihin 

tutorien ohjeiden mukaan. Ne, jotka olivat jo ehtineet lukion moraalisääntöjä rikkomalla 



hankkimaan paikan mustalta listalta, pääsivät lisäksi suorittamaan kaikenlaisia tehtäviä, 

joiden tehtävänä oli poistaa luulot siitä, etteivät yhteisesti tunnustetut säännöt koskisi tiettyjä 

yksilöitä.  

 

Nahkiaispäivän päätteeksi ykköset pääsivät vielä ulos polvilleen toistamaan tutorien 

perässä valan, jossa he vannoivat kunnioittavansa tulevana kouluvuotenaan sekä opettajia 

ja abeja että tutoreita ja muita kakkosia, huolehtimaan koulun siisteydestä ja viihtyisyydestä 

sekä muistamaan paikkansa lukion arvojärjestyksessä. Kun ykköset olivat kuuliaisesti ja 

kovalla äänellä vannoneet valansa, heitä voitiin alkaa pitämään lukion täysivaltaisina 

jäseninä.  

 

Vuotemme tutoreina meni valtavan nopeasti kuten muutenkin koko lukuvuosi. Tämän 

vuoden ykköset olivat nopeita sopeutumaan lukioomme ja lukiolaisen elämään. Nopeasti 

alkoivat nimittäin sujua uudenlaiseen lukujärjestykseen tottuminen, koeviikkojen rytmit ja 

muut lukiolle tyypilliset asiat ja tavat, joita yläasteella ei tietenkään ollut.  

 

Näinpä haluamme kiittää reippaita tutorlapsiamme hauskoista yhteisistä hetkistä, joita 

saimme yhdessä viettää. Erityiskiitos kuuluu tietysti myös ohjaajallemme Taru Kervilälle, 

jonka johdolla ja avustuksella saimme saatettua mainion tutorvuotemme alusta loppuun. 

 

- Eveliina Tarvola ja Meri Laamanen 

 



Erasmus+ -uutisia 
 

Erasmus+ yhteistyötä on tehty tämän lukuvuoden aikana ahkerasti tsekkiläisen 

yhteistyökoulumme, Gymnázium Františka Martina Pelclan kanssa. Syyskuussa koulusta 

kävi luonamme vierailemassa viikon ajan opettaja Romana Vancaková, joka kertoi kaikille 

ykkösvuoden opiskelijoille Tsekistä, omasta koulustaan, sekä mahdollisuudesta lähteä 

kevätlukukaudella heidän koulunsa kuuden viikon vaihtoon. Lokakuussa saimme koulusta 

kolmen päivän vierailulle kaksi kieltenopettajaa, Petran ja Milenan, sekä huhtikuussa 

samoin kolmen päivän vierailulle kieltenopettajat  Bohumilan ja Martinan. Tsekkiläiset 

opettajat ovat tutustuneet kouluumme, seuranneet oppitunteja, pitäneet pieniä opetus-

tuokioita ja päässeet vertailemaan Suomen ja Tsekin opetusjärjestelmiä. Vieraat on myös 

viety tutustumaan suomalaiseen luontoon sekä saunaan! 

 

Maaliskuussa kolme opiskelijaamme Sini Heinonen, Saara Reponen ja Ahti Pihanperä 

lähtivät kuuden viikon vaihtoon Tsekkiin, ja menomatka taitettiin vihreän matkustamisen 

hengessä junalla saksanopettajamme Saara Kallajoen luotsaamana. Vaihto sujui hienosti 

ja ensi syksynä saamme kolme tsekkiläistä opiskelijaa lukioomme vastavierailulle.  

 

Helmi-huhtikuun ajan koulussamme oli saksalainen opetusharjoittelija Raquel del Moral, 

joka opiskelee Marburgin yliopistossa englannin ja espanjan opettajaksi. Raquel seurasi 

kielten oppitunteja ja pääsi myös opettamaan itse muutamia oppitunteja. Hänen iloinen 

olemuksensa piristi oppitunteja ja opettajanhuonetta kovasti! 

 

Myös omat opettajamme ovat päässeet kouluttautumaan Erasmus+ -rahoituksen turvin 3-8 

päivän mittaisille kursseille Ranskaan ja Espanjaan. Kursseilla osallistujat ovat päässeet 

kartuttamaan ammattitaitoaan sekä harjaannuttamaan kielitaitoa. 

 

Toukokuussa Erasmus+ lukuvuoden kruunasi abiturienttien jatko-opintoaiheinen matka 

Strasbourgiin, jossa käytiin vierailulla yhteistyökoulussamme Lycée International des 

Pontonniersissa, Strasbourgin yliopistolla, sekä Euroopan parlamentissa. Parlamentissa 

opiskelijat pääsivät kuuntelemaan meppien puheenvuoroja sekä haastattelemaan Suomen 

meppiä Ville Niinistöä. 

 

Ensi lukuvuodeksi on suunnitteilla lisää opiskelijavaihtoja Espanjaan ja Itävaltaan. 

Nousiaisten lukiolla on Erasmus+ -akkreditointi, joka on merkki siitä että teemme laadukasta 

kansainvälistä työtä, ja joka takaa rahoituksen jatkuvuuden tämän ohjelmakauden loppuun 

asti eli vuoteen 2027. Erasmus+ on EU:n rahoittama ohjelma, joka tarjoaa mahdollisuuksia 

kansainväliseen yhteistyöhön varhaiskasvatuksessa, koulutuksessa, nuorisoalalla ja 

urheilussa. 

 



Sinin, Saaran ja Ahtin Erasmus+-vaihto Tsekissä 
 

Opiskelijavaihto on jo itsessään ikimuistoinen 

kokemus, joten mikä voisikaan olla parempaa kuin 

lähteä maahan, josta ei entuudestaan tiedä oikeas-

taan yhtikäs mitään? Päätös rohkaistua ja lähteä 

matkustamaan junalla läpi Euroopan kohti Tsekkiä oli 

siis päivänselvä. Lähdettiin maaliskuun alussa ensin 

laivalla kohti Ruotsia ja sieltä junalla Prahaan, jonne 

isäntäperheistä oltiin tultu hakemaan meitä. Jo matka 

oli aivan upea kokemus! Nähtiin Tanskan ikui-

suuksien pitkät pellot ja tasangot sekä Saksan hie-

noja kaupunkeja, yövyttiin Hampurissa hostellissa ja 

lopuksi ihasteltiin Tsekin kauniita vuoria.  

 

Opiskelu ulkomailla todellakin avaa silmät sille, 

kuinka edistynyt Suomen koulutusjärjestelmä on. Vaikka Tsekissä opiskeltiinkin lähinnä 

paperi ja kynä tekniikkaa käyttäen, oli tunneilla ihan älyttömän mielenkiintoista seurata 

opetusta. Kieltä oli tottakai vaikea ymmärtää, joten mukana pysyminen tunneilla oli 

haastavaa, mutta ei se yleensä haitannut ja olihan meillä tarvittaessa käytössä loistavat tulkit 

isäntäperheistä. Lyhyestä ajasta huolimatta aivan varmasti kaikki opimme jotain uutta, 

paljon jopa lukio-opintojen kannalta hyödyllisiä tietoja! On sanomattakin selvää, että kuusi 

viikkoa vaihdossa tuli käytettyä hyvin. Kielitaito kehittyi kielessä kuin kielessä (esimerkkeinä 

vaikka englanti, tsekki, saksa ja espanja), taidot kommunikoida muiden kanssa kehittyi, oppi 

paljon uudesta kulttuurista, tutustui uusiin ihmisiin ja näki valtavasti upeita paikkoja sekä 

kuuluisia nähtävyyksiä. 

 

Reissuun mahtui tietenkin 

enemmän kuin tarpeeksi aikaa 

tehdä mitä ikinä halusi! Vaelsimme 

vuorilla, saimme nähdä miten 

Tsekissä vietetään pääsiäistä, kier-

telimme Prahassa, maistelimme 

loistavia ruokia ja tottakai tutus-

tuimme perinpohjaisesti perus 

arkielämään. Matkasta jäi siis pal-

jon käteen, ja kaikkien näiden 

asioiden lisäksi sai tietysti hurjasti 

hyviä muistoja! Kynnys lähteä mat-

kalle tai opiskelemaan ulkomaille 

laski samantien, kun sai kokemusta siitä, mitä se todellisuudessa on. Saatiin myös paljon 

hyviä kontakteja ja tuttavuuksia tulevaisuuden varalle! Vaihto avarsi kaikin puolin näkemystä 



maailmasta, varsinkin Euroopasta, ja ajatus ulkomaille lähdöstä lukion jälkeen nousi hyväksi 

vaihtoehdoksi. 

 

Host-perheet ovat varmasti yksi parhaista muistoista meille jokaiselle. He varmistivat, että 

näimme Tsekistä kaiken mitä halusimme ja olivat tukena koko vaihdon ajan.  

Unohtumattomat kuusi viikkoa! 

 

 

Abien opintomatka Strasbourgissa 8.-12.5. 
 

MAANANTAI 

Lähdimme Turusta klo 8:31 Kupittaan juna-asemalta kohti Helsingin lentokenttää. Lento-

kentällä syötiin mahat täyteen ja 13.40 lento lähti kohti Frankfurtia. Odotimme Frankfurtin 

lentokentällä bussia Strasbourgiin, jossa olimme perillä vasta noin 8 aikaan illalla. Siellä 

nähtiinkin CERNin reissulta tulleet Netta ja Ilona. Sitten vain kävellen kohti hostellia. Hostelli 

on todella kiva. Illalla olimme kaikki väsyneitä matkustuspäivästä, joten uni maitti hyvin.  

 

Netan ja Ilonan matka kohti Strasbourgia alkoi kello 7.30 Lyonin juna-asemalta. Herätys 

hotellilla oli ollut jo reippaasti ennen aamu kuutta, joten junamatkalla uni ja aamupala 

maistui. Päivän välietappina oli Montbeliardin pikkukaupunki, joka osoittautui elokuva-

maisen idylliseksi.  

 

Rauhallisen (ja sateettoman) päivän jälkeen matka jatkui junalla itse Strasbourgiin ja lopun 

matkaseurueen luo. Viimeisimmälle osuudelle kahden vaihdon junamatkasta eteen osui 

oikein perinteinen juna, jossa penkit olivat ”looseissa”. Suomalaista kyseinen junamalli ja 

laiturilla junaa odottanut ihmismassa kauhistutti, koska se väistämättä tarkoitti sitä, että oli 

istuttava jonkun tuntemattoman viereen. 

 

TIISTAI 

Aamulla 9 aikaan oli hostellin aamupala, joka oli 

todella herkullinen. Aamupalan jälkeen meillä 

alkoi tutumiskierros Strasbourgin yliopistolla. 

Opas oli todella mukava ja hänen kanssaan 

juttelimme, millaista opiskelu täällä on.  

 

Yliopiston kampukselta siirryimme Batorama-

kierrokselle. Kierroksella mentiin veneellä pitkin 

Strasbourgin kanaalia ja nähtiin kaupunkia.  

Venekierroksen jälkeen lähdimme kohti Modernin 

taiteen museota.  

 



Modernin taiteen museolle kävellessä kuljimme läpi 

aurinkoisen Strasbourgin. Varsinkin Pikku Ranskana 

tunnettu kaupunginosa vilisi ihmisiä. Museolta palatessa 

haimme vielä sateensuojaa Notre Damen kirkosta. 

Sateen sekä pitkän kävelyrupeaman vuoksi päätimme 

siirtää kirkon torniin kapuamisen seuraavalle päivälle. 

 

KESKIVIIKKO 

Keskiviikkona vierailimme ystävyyslukiossamme (Le 

lycée international des Pontonniers) Strasbourgissa. 

Pääsimme esittelemään omaa lukiotamme oppilaille, 

sekä kuulimme myös vastavuoroisesti heidän koulustaan 

ja koulunkäynnistään. Juttelimme myös pienemmissä 

ryhmissä paikallisten abien kanssa tulevaisuuden 

suunnitelmista ja maiden välisistä eroista.  

 

Ystävyyskoulun opiskelijatapaamisten välissä 

palasimme Notre Damelle, jonka torniin 

kapusimme. Hyväksi onneksemme matkan 

aikana vaihdellut sää tarjosi meille aurinkoa ja 

selkeää ilmaa, joten kirkon ylätasanteelta 

pääsimme katselemaan kaunista kaupunkia 

lintujen näkökulmasta. Kävimme päivällä 

ennen ystävyyskoululle palaamista vielä 

syömässä herkullisia Flammenkucheneja, 

joita oli enemmän kuin tarpeeksi…  

 

Illalla kiertelimme vielä kaupunkia ja 

istuskelimme ravintolassa viettämässä iltaa. 

 

 

TORSTAI 

Aamu alkoi aikaisin, sillä lähdimme 

matkaan jo klo 8. Kävelimme 

Euroopan parlamenttiin, jossa 

saimme kuulla englanninkielisen 

esitelmän parlamentin toiminnasta. 

Tämän jälkeen menimme saliin 

kuuntelemaan MEP:ien puheen-

vuoroja, joita piti mm. Suomen 

edustajat Silvia Modig ja Ville 

Niinistö. Lopuksi pääsimme tapaa-

maan edustaja Ville Niinistöä sekä 

hänen avustajaansa.  



Niinistöä haastattelimme edustajan tehtävästä ja hänen 

avustajansa kertoi omista tehtävistään parlamentissa. 

Iltamme päättyi yhteiseen illalliseen.  

 

PERJANTAI 

Viimeinen päivä Strasbourgissa oli rauhoitettu matkus-

tamista varten. Tätä ennen oli kuitenkin mahdollisuus 

pyöriä kaupungilla itsenäisesti ennen lähtöä. Muutama 

meistä tapasi myös ystävyyskoulun oppilasta. 

 

 

Matkamme kohti Nousiaista alkoi iltapäivällä juna-aseman bussipysäkiltä, josta lähdimme 

kohti Frankfurtia. Sieltä jatkoimme myöhään illalla lennolla Helsinkiin, josta minibussi 

kyyditsi meidät lukiolle. Perillä olimme myöhästyneen lennon vuoksi vasta klo 4:30 

aamuyöllä. 

 

 

 

Saksanlukijoiden Berliinin matka 8.-12.5. 
 

Lähdimme maanantaina aikaisin aamulla kohti Helsinki-Vantaan lentokenttää. Tunnelma oli 

väsynyt mutta odottavainen. Lentokentällä turvatarkastuksen jälkeen hyppäsimme jo 

lentokoneeseen. Pääsimme hostellille monien junien ja metrojen avulla matkalaukkujen 

kera. Hostellille saavuttaessa reissujoukko oli väsynyt ja nälkäinen. Hetken levon jälkeen 

suuntasimme lähimmälle döner -kioskille. Dönereiden avulla pääsimme Saksan 

tunnelmaan. Maistui maukkaalta. Ruokailun jälkeen lähdimme iltakävelylle mm. 

Brandenburgin portille ja muille Berliinin maamerkeille. Sen jälkeen lähdimme vielä 

hakemaan iltapalaa itsellemme lähikaupasta. Rankan matkustuspäivän jälkeen uni maittoi 

hyvin.  

 

Tiistaina kytkimme turisti-moodin päälle! Meille annettiin käteen metrokartta sekä lista 

nähtävyyksistä, ja lähdimme kaupunkisuunnistamaan! Opimme käyttämään julkista 

liikennettä ja samalla näimme monia nähtävyyksiä, kuten Charlottenburgin linnan, tv-tornin 

Olympiastadionin ja kaupungin kauneimman metroaseman Wittenbergplatzin. Avuliaat 

berliiniläiset auttoivat meitä eteenpäin, melkeinpä kädestä pitäen. Iltapäivällä suuntasimme 

Mall of Berliiniin shoppailemaan! 

 

Keskiviikko alkoi Kunst der Gegenwart taidemuseossa. Taidemuseossa oli moderni-

taidenäyttely sekä modernin musiikin suuri näyttely. Kuunnellessani ”broken music”-

näyttelyä tunsin vaipuvani transsiin. Ajatukset täyttyivät taiteella. Syvennyimme saksa-

laiseen taiteeseen mielenkiintoisten äänimaailmojen ja värikkäitten ihmishahmojen avulla. 

 



Taidepläjäyksen jälkeen pidimme lounastauon Prenzlauer Bergin kaupungkinosassa, jonka 

jälkeen suuntasimme Berliinin filharmonikkojen lounaskonserttiin. Konsertti oli upea 

kokemus: yleisö istuskeli rennosti filharmonian aulan portailla ja parvekkeilla. Oli todella 

hienoa syödä maha täyteen lounasta ja kuunnella kun lahjakkaat ihmiset soittavat kaunista 

musiikkia. 

 

Konsertin jälkeen oli vuorossa visiitti Suomen Saksan instituuttiin. Instituutti edistää Suomen 

ja Saksan välistä kulttuurivaihtoa, sekä tekee suomalaista kulttuuria näkyväksi Saksassa. 

Instituutti auttaa myös suomalaisia opiskelijoita hakemaan kouluun ja töihin sekä saksalaisia 

opiskelijoita Suomeen ja sinne voi myös hakea harjoittelijaksi, kunhan osaa saksaa. Saatiin 

kivat kassit. 

 

Illan pimetessä uppouduimme katsomaan elokuvaa Kreuzbergin Freiluftkinossa vanhojen 

tiilitalojen sisäpihalla aurinkotuoleissa viltteihin käpertyneinä. Köyhyydestä nousevien 

berliiniläisten kasvutarina kosketti ja ilahdutti koko porukkaa. Tunnelma nurmikentällä oli 

mainio poppareiden rapistessa ja naurujen raikuessa elokuvan tahdissa. 

 

Torstaina aamutoimien jälkeen läh-

dimme oitis Holokaustimuseoon, joka 

pisti todella mietityttämään. Tämän 

jälkeen olimmekin Berliinin muuria 

tutkiskelemassa kunnes lähdimme eri 

suuntiin syömään. Mahat kylläisinä 

suuntasimme tekniikka museoon, joka 

oli aivan valtava ja siellä kului useita 

tunteja. Kävimme hotellilla keräämässä 

voimia ennen kuin lähdimme 

Kreuzbergin lumoavalle torille kierte-

lemään ja lopulta päädyimme piz-

zeriaan viimeiselle ehtoolliselle. Koko 

päivä oli silmiä avaava kokemus, mutta 

myös hauska ja erittäin nautinnollinen. 

 

Säät suosivat meitä koko matkan ajan, 

vaikka sääennustukset lupailivat aluksi 

sadetta. Matkalta tarttui mukaan 

sivistystä, kielitaitoa ja makuelämyksiä 

sekä paljon ihania muistoja. 

 

 

 

 



My time in Nousiainen 
 

Hello! My name is Raquel del Moral, I am a student from Marburg, a small city in Germany. 

I am studying to become an English and Spanish teacher. Part of these studies is a seven-

week long internship, in which we are supposed to figure out our personal role as a teacher 

and if the profession we chose suits us. Usually, these internships are done in Germany. 

However, I decided to go abroad for that experience.  

 

I fell in love with Finland in 2018, when I visited a friend. I have wanted to come back ever 

since, and this internship seemed to be the perfect opportunity, as the Finnish educational 

system is highly valued in Germany and I was therefore curious to see why exactly.  

I was super nervous on my first day of school in Nousiainen. From what I had heard, trainees 

are often seen as a burden in schools, at least that was what many of my friends had told 

me about their internships in Germany. I imagined to be even more of a burden for the 

teacher collective in Finnland, as I don’t even speak or understand their mothertongue.  

 

Luckily, the staff of Nousiaisten Lukio turned out to be a group of some of the nicest people 

I have ever met. I was greeted and welcomed incredibly warmly and was allowed to follow 

the teachers around and learn as much as possible. Additionally, I got to teach so many 

lessons and try out so many ideas and activities on my own. I was always taken seriously 

by every single one of the staff members. They listened to me when I was frustrated because 

something didn’t work out as planned, they supported me whenever I felt unsure about some 

lesson content, and they made me feel like I was one of them. Furthermore, and most 

importantly, it was amazing to see how all them love their job and see how much they give 

in order to be good at it.  

 

I quickly realized that Finnish students differ a lot from Germans. To understand and 

overcome these cultural differences was quite a challenge at first, but ultimately, I think i 

managed to find my place. I was able to teach high school classes as well as middle school 

classes and they made it all so incredibly easy for me to enjoy them. I met curiosity, 

politeness and occasionally some sympathetic cheekyness. All of them really put an effort 

in whatever I had planned on doing with them, even though I am pretty sure I shocked and 

swamped some of them with my “German methods” and ideas.  

 

I feel overwhelmingly lucky to have had the chance to teach and learn in Nousiainen. I 

learned a lot about myself and my role as a teacher. I regained confidence and the certainty 

to have chosen the right job for my future. Therefore, I would like to thank each and every 

person, no matter student or teacher, that I met during my internship. Thank you for teaching 

me so many life lessons, your culture and even parts of your language, which was hella 

challenging! You all made it the enriching experience it was and I will always remember my 

time at your school with a smile on my face.  

I will come back, for sure! 

Kiitos Nousiaisten Lukio and Henrikin yhtenäiskoulu!  



My exchange year in Finland 
 

I’m Lisa Schubel and I came to Finland last August as a 

German exchange student. I didn’t know much about 

Finland back then other than they have a really complicated 

language and are praised for their good school system. 

 

Then I got on a plane to a country I have never been to 

before and with a language I only could say “hauska 

tutustua!”. I was so excited and waiting for all the great 

memories I would make and so started one of the greatest 

experiences of my life.  

 

In the first months I had a lot of culture shocks like: I was 

told Finns don’t talk much, but I didn’t expect them to talk 

that little. I felt like I was talking the whole time, which I 

probably was. Also the school system was very different 

from what I expected. But already on my first day in school I made friends. I am so grateful 

for the people who talked to me. Another thing that was very confusing for me is that the bus 

does not tell you the station. If you don’t know what your station looks like, you have a 

problem!  

 

After a few months I felt like home and did a lot of fun stuff, visited new places and made 

more friends. I experienced typical Finnish things such as sauna and went with my host 

family to their summer cottage. Learn a little bit more Finnish and they weren’t wrong: it’s 

difficult. Found my way around school, but I still don’t know the timetable. I also ate Finnish 

food and the school lunch and missed German bakeries a lot.  

I travelled quite a bit during my exchange year. I went to Lapland twice. First time with 

exchange students and the second time with my host 

family. I went to Stockhol and Tallinn in May. 

 

I had a fantastic year here and I learned so much about 

Finland, the culture and other people (not so much 

Finnish, but that's okay). I want to thank everyone who 

made my exchange year that great. I really loved it here! 

 

Kiitos paljon kaikille!  

- Lisa 

 

 

 

 



Hello, I’m Masamichi Hirasawa, a rotary 

exchange student from Tokyo, Japan. 6 years 

ago, when I was 12, my older sister was studying 

in Lapua, Finland. So I’ve been here several 

times and I’ve been into this beautiful country. 

 

About 10 months ago, on the 7th of August, I 

arrived here in the early morning after a 13 hour 

flight. The first week of my exchange was a 

summer camp for rotary exchange students 

which was held in Karkku, near Tampere. We had 

Finnish language lessons, Finnish culture 

lessons and other activities. Then I was supposed 

to move to Masku, but unfortunately I got Covid, 

so I had to quarantine. After one week of 

quarantining, my life here started at last. 

 

I clearly remember the first day in high school 

because it was really tough for me even though I’m like a cheerful and positive person. I 

knew nothing there and I knew none of them and everyone spoke Finnish, a language 

unknown to me at the time. But fortunately, the next day some of the students spoke to me. 

Now I have many good friends and enjoy my school life here. 

 

Finnish school education is quite well known in Japan. I have found some differences in high 

school between Finland and Japan. First of all, there is a lot of use of computers. In my high 

school, we use paper textbooks and notebooks for almost all classes. Second, there is a 

free school lunch. My school has a cafeteria, but we have to pay for it. Many people bring 

their own lunch. I also found many other differences, such as the length of each class, no 

school uniforms, ect. After school, I study Finnish. I always try to speak Finnish and now 

when someone talks to me in Finnish, I understand but still it’s difficult to answer correctly. 

One of my hobbies is football. I’m playing football in Maskun palloseura here. There are 

some of my school friends and I’ve got many new friends there!  

 

In addition, I travelled around Finland. My first host family has a cottage in the forest near 

Kuopio. I went there for a week and I enjoyed the quiet and relaxing time. In syysloma, I 

visited Lapua for the first time in 6 years. It was really nice to see again with my sister’s host 

families. At the end of November, I had a rotary Lapland tour. I did cross country skiing, 

husky sled and reindeer sled for the first time. I have also done skating this year. My third 

host family lives beside the sea, so we could skate on the frozen sea. 

 

Studying in Finland has been a dream of mine for many years, and although it was 

temporarily cancelled due to Corona, I am glad that I did not give up and came here. My 

school life here has taught me many things. I am very grateful to all the teachers and friends 

who supported me. I promise to come back here again! 



Vierailulla Turun vapaakirkossa ja Turun islamilaisessa 

moskeijassa 
 

Vierailu Hope-seurakuntaan oli ehdottomasti päivän paras kohta. Henkilökunta seura-

kunnassa oli erittäin vieraanvarainen ja vastaanottava, tosin paikka oli aika haastava 

löytää…. Heti kun päästiin sisään, meidät istutettiin sohvalle ja tarjottiin vaikka minkälaisia 

herkkuja sekä juotavia. Siitä paljon lisäpisteitä! 

Kahden seurakunnan edustajan pitämä esittely oli hyvin kattava ja oikeasti aika 

mielenkiintoista kuunneltavaa. Lopuksi oli Kahoot peli joka kruunasi esittelyn! (Ehkä koska 

ryhmäni sattui voittamaan sen ja palkinto oli erittäin hyvä!)  Koko seurakunnasta tuli 

ylipäätään todella positiivinen kuva ja ehdottomasti vierailisin siellä uudestaan! Ihanaa 

porukkaa. 

 

Toinen vierailukohde oli Turun islamilainen yhdyskunta. Heti ensimmäisenä tykkäsin 

moskeijan sijainnista, sisäpiha oli hauska ratkaisu. Huivin käyttöä oli myös hauska testata. 

Sisään mennessä parasta oli pehmeä lattiamatto! Ihmiset olivat jälleen hyvin vieraanvaraisia 

ja tarjolla oli paljon keksejä sekä kahvia (tästäkin lisäpisteitä!). Esittely hoitui Trivial Pursuitin 

avulla, josta tykkäsin erittäin paljon. Suklaapalkintojakin sai helposti, jos arvasi edes lähelle 

oikeaa vastausta, joten yleisö otettiin kivasti mukaan. Pelimuotoisena asiat jäivät hyvin 

päähän ja esitelmä oli mielenkiintoinen. Oli myös hauska lisäys, kun vanha lukion oppilas 

sattui olemaan paikalla ja teki vierailusta vielä rennomman. Moskeijan tiloja oli kiinnostava 

kiertää ja nähdä, mitä islamilaisen uskonnon harjoittaminen on konkreettisesti. Hieno 

paikka!  

 

Sini Heinonen 

 

 



Uskonnon ryhmä tutustuu juutalaisuuteen ja kristinuskon 

ortodoksiseen kirkkokuntaan 
 

Päivä alkoi kokoontumisella synagogan edessä. Meidät otti vastaan vanhempi herrasmies 

Joel Hasan. Miehet, joilla ei ollut omaa lakkia, laittoivat kipan päähän. Joel johdatti meidät 

synagogasaliin, jossa hän kertoi meille juutalaisuuden historiasta, juutalaisten tavoista ja 

kulttuurista sekä juutalaisuuden merkityksestä yhteiskuntaan. Lopuksi hän antoi meidän 

tarkastella synagogan sisustusta ja ottaa kuvia synagogan sisältä. 

 

Synagogan ja ruokailun  jälkeen menimme Turun ortodoksiseen kirkkoon eli pyhän 

marttyyrikeisarinna Aleksandran kirkkoon. Kirkossa meidät otti vastaan Mikko- niminen 

seurakunnan työntekijä. Vaikka ortodoksi-

sessa kirkossa ei yleensä penkkejä ole, 

saimme silti tuolit, joille istuuduimme kuun-

telemaan Mikon kertomusta ortodoksisesta 

kirkosta. Mikko kertoi meille ortodoksisesta 

arkkitehtuurista ja kirkon suunnittelusta. Hän 

kertoi myös miten ja kuka kirkon on raken-

tanut ja suunnitellut. Mikko myös kertoi hyvin 

ortodoksisen kirkon sisustuksesta ja miksi se 

on sellaista kun se on. Hän myös perehdytti 

meitä ortodoksisen kirkon historiaan ja 

lähtöjuuriin. Lopuksi saimme katsella kir-

kossa olevia ikoneja ja kierrellä katsomassa 

kirkon sisällä olevia erilaisia uskonnollisia 

esineitä. Kirkosta oli myös mahdollisuus 

ostaa ikoneja muistoksi kotiin vierailusta. 

 

Aaro Heino 

 

 

Vierailu Turun tuomiokirkkoon 

 

Torstaina 19.1. matkasimme täältä maaseudulta isolle kirkolle, eli Turun tuomiokirkolle! 

Tuomiokirkon valtava koko ja korkeus saivat hämmästymään jälleen kerran, vaikka olen 

kirkossa aiemminkin ollut. Ensimmäiseksi pääsimme sakastiin, jossa Turun ja Kaarinan 

seurakuntayhtymän viestintäpäällikkö Paula Heino kertoi meille työstään median ja 

seurakunnan parissa. Itselleni tuli yllätyksenä, miten paljon erilaisia materiaaleja kirkko 

tuottaa, esimerkiksi pappien vetämästä podcastista en ollut ikinä kuullut! Lisäksi saimme 

kaupan päälle Eeva-Kaisa Ahlamon pitämän motivaatiopuheen oman itsensä etsimisestä:) 

 



Sakastissa istuskelun jälkeen pääsimme kierrokselle Tuomiokirkkoon. Ahlamo piti meille 

opastetun kierroksen, joka oli valtavan kiinnostava! Meitä tosin varoitettiin, ettemme tule 

muistamaan neljäsosaakaan hänen puheestaan, ja nyt tätä kirjoittaessani saan todistaa sen 

oikeaksi. Muutamia asioita puheesta kuitenkin painui mieleen, esimerkiksi se, että Suomen 

ensimmäinen piispanistuin oli täällä, Nousiaisissa! Lisäksi piispa Henrikistä ja Lallista 

kertovat jutut jäivät mieleeni, muun muassa tarina Turun Tuomiokirkon umpeen muuratusta 

komerosta löytyneestä pääkallosta. 

 

Loppukevennyksenä saimme vinkin, että jos haluaa mennä Turun Tuomiokirkossa 

naimisiin, kannattaa valita päivä, jolloin on pyhimyksen muistopäivä. Silloin on kirkossa 

punaiset alttarivaatteet, ja täten kauneimman värinen näkymä keskikäytävältä alttarille! 

 

Sini Lumiainen 

 
 

 

 

CERN-tiedeleirikoulu  

 

Nousiaisten lukio oli toteuttamassa toukokuussa tiedeleirikoulua Sveitsin Genevessä 

sijaitsevaan maailman suurimpaan hiukkasfysiikan tutkimuskeskukseen CERNiin. Projekti 

toteutettiin yhdessä Mynämäen, Raision ja Lauttakylän lukioiden kanssa. CERNin vierailun 

jatkeeksi ryhmä jatkoi luonto- ja kulttuurimatkalle Ranskan puolelle Chamonixiin. Annetaan 

opiskelijoiden kertoa matkasta omien kokemuksiensa kautta. 

 

CERN, tiistai 2.5 

Saavuimme Geneveen maanantai-iltana ja tiistaina ohjelmassa oli ensimmäinen päivämme 

Cernissä. Aloitimme päivämme eräänlaisella yleisluennolla, jossa meille kerrottiin pää-

piirteittäin Cernin historiasta, toiminnasta ja siitä, mitä siellä tutkitaan.  



Seuraavaksi pääsimme katsomaan Cernin ihka ensimmäistä hiukkaskiihdytintä, eli 

syklotronia. Meille esitettiin myös video, jossa kerrottiin Cernin historiasta ja kehityksestä ja 

käytiin tarkemmin läpi syklotronin toimintaa ja sitä mitä syklotronilla tehtiin ja tutkittiin. Lisäksi 

oppaamme kertoi yleisesti Cernin hiukkaskiihdytinten toimintaperiaatteesta, eli siitä mitä 

kiihdyttimessä todella tapahtuu, mitä sen aikaansaamiseksi vaaditaan ja mitä erityisiä 

asioita kiihdyttimen kanssa toimittaessa tulee ottaa huomioon. Saimme myös kuulla, että 

Cernin LHC-kiihdytintä ollaan juuri parhaillaan uudistamassa ja parantamassa.  

 

Päivän toinen luento käsitteli kokeellisen ja teoreettisen fysiikan yhteyttä. Luennoitsija kertoi 

miten ja millaisia mittauksia ja havaintoja Cernissä tehdään ja miten saatuja mittaustuloksia 

sitten analysoidaan. Hän kertoi myös, miten teoreetikoiden teoriat sitten liitetään saatuihin 

havaintoihin ja kuinka niitä tulkitaan. Meille kerrottiin myös CMS-projektin tutkimuskohteista 

ja siitä, mitä sillä on jo tänä päivänä onnistuttu löytämään. 

 

Päivän päätteeksi kävimme tutustumassa CMS-ilmaisimeen. Ilmaisinta itseään emme 

päässeet katsomaan, sillä hiukkaskiihdytin oli päällä, jolloin säteilyvaaran ja erittäin vahvan 

magneettikentän vuoksi emme voineet ilmaisimen läheisyyteen mennä. Pääsimme 

kuitenkin samaan rakennukseen, jossa itse ilmaisin sijaitsee. Vierailimme maan alla katso-

massa mitä siellä oikein on ja millaisissa tiloissa Cernin työntekijät työskentelevät. 

Pääsimme esimerkiksi katsomaan tietokonehuonetta sekä CMS-ilmaisimen valvomoa. 

Cern-vierailun jälkeen kävimme Geneven vanhassa kaupungissa ja ilta meillä oli vapaata. 

 

 
 

Keskiviikko 3.5. 

Toinen ohjelma-päivämme tiedeleirikoulussa alkoi aamuvarhain vierailulla Geneven 

yliopiston luonnontieteiden laitokselle, jossa pääsimme osallistumaan erinäköisiin fysiikan 

kokeellisiin tutkimuksiin. Oppaanamme toimi yliopiston fysiikan opiskelija, joka demonstroi 



sähköoppia mieleenpainuvin esimerkein. Kokeellisissa tutkimuksissa leikittiin mm. 

varausten, sähkönjohtavuuden ja suprajohteiden kanssa. 

 

Yliopisto-vierailun jälkeen huristelimme raitiovaunulla Cerniin, jossa pääsimmekin suoraan 

lounaalle. Lounaan vietettyämme aurinkoisella terassilla siirryimme päivän ainoalle 

luennolle Kati Lassila-Perinin oppiin. Luennolla kävimme perusteellisesti läpi hiukkasfysiikan 

perusopin ja tiukkaa asiaa sisältäneen puolitoistatuntisen jälkeen osaammekin perustellen 

selittää naapureiden sedille ja tädeille Higgsin bosonin olemassaolon.  

 

Luennolta matka jatkui jalkapatikalla Isolde-asemalle, jossa meille yleisesittelyn koeaseman 

toiminnasta piti Nousiaisten lukion kasvatti Werneri Lindberg, joka itsekin on aikoinaan 

aloittanut Cern-uransa tiedeleirikoulun vierailulla. Yleisesittelystä pääsimme tutustumaan 

isotooppeihin keskittyvän hiukkasfysiikan aseman toimintaan tutkimuslaitokseen sisälle asti. 

Oppainamme toimivat Lindbergin kollegat, jotka esittelivät aseman ja sen erilaiset 

tutkimuslaitteistot kattavasti.  

 

Torstai 4.5. 

Torstaina pääsimme tutustumaan CERNin datakeskukseen. Datakeskuksen esittelijä kertoi 

mielenkiintoisesti systeemistä, jolla CERNin hiukkaskiihdyttimestä valtavalla tahdilla 

saapuvaa mittausdataa käsitellään. Itselläni ei ainakaan ollut käsitystä siitä, kuinka 

mahdottoman paljon CERNin mittaustietoa on säilössä ympäri maailmaa. Mittauslaitteiden 

parantuessa mittausdataa tulee koko ajan kiihtyvästi lisää eikä esimerkiksi yrityksiltä 

ostettava pilvipalvelu tallennustilana ole helppo ratkaisu, sillä pilvipalvelua käytettäessä 

CERNin tutkimus ja budjetti olisi täysin pilvipalveluyrityksen armoilla. 

 

Lisäksi saimme kuulla hyvin mielenkiintoisen luennon antimateriasta. Diaesitykseen 

viljeltyjen mahtavien fysiikkameemien lisäksi luennosta jäi erityisen hyvin mieleen se, mihin 

kaikkeen antimateriaa pystyisi hyödyntämään. Antimateriaa voisi esimerkiksi käyttää 

tehokkaana hoitokeinona syöpiä vastaan, jos sen tuottaminen ei olisi niin mahdottoman 

kallista. Avaruuteen lähtevien rakettien polttoaineena antimateria olisi myös loistava 

ratkaisu, sillä matkaan tarvittavan polttoaineen massa olisi pikkiriikkinen eikä veisi nykyisten 

polttoaineiden tavoin suurta osaa raketin kuljettamasta massasta. Lisäksi antimateria 

energianlähteenä olisi täysin päästötön, sillä energian tuotto perustuisi annihilaatioon, missä 

materia ja antimateria muuttuvat kohdatessaan puhtaaksi energiaksi. 

 

Tiesimme, että luennoitsijalla olisi ollut antimateriasta kerrottavaa vaikka kuinka moneksi 

tunniksi, mutta aikarajaksi oli asetettu meidän ruokataukomme. Aika meni ihan liian nopeasti 

niin mielenkiintoiselle aiheelle ja itse olisin mieluummin jättänyt lounaan välistä ja jäänyt 

kuuntelemaan luentoa, mutta siihen ei valitettavasti annettu mahdollisuutta.  

 

Genève 

Yövyimme Sveitsin toiseksi suurimmassa kaupungissa, Genèvessä, kolme yötä. Kaupunki 

sijoittuu Alppien läheisyyteen, Ranskan rajan tuntumaan.  



Ranskan kieleltä ja kulttuurilla ei voi siis välttyä, ja se onkin tärkeä osa kaupungin historiaa. 

Toki Genève tunnetaan myös omista erikoisista piirteistään. Paikka tunnetaan esimerkiksi 

kaupankäynti- ja rahoitusmarkkinoistaan. Lisäksi lähettyvillä on paljolti kansainvälisten 

organisaatioiden toimintaa. Näistä kuuluisimmat lienevät Yhdistyneiden kansakuntien (YK) 

järjestöt ja tietenkin itse kansainvälinen tutkimuskeskus CERN. 

Myöskin tavallisille tallaajille löytyy kaupungista katselemista. Muun muassa Genevejärvi 

tekee jo muuten vuoristojen ympäröimästä laaksosta erikoisen. Kaupungin omista 

maamerkeistä on helposti tunnistettavissa esimerkiksi 140 metrinen vesisuihku Jet d'Eau, 

kukkakello ja maailmanpyörä, sekä kymmenestä patsaasta koostuva reformaattorien muuri. 

Genève on maailman viidenneksi, ja euroopan hintavin, kaupunki. Oleskelemisesta joutuu 

kukkaroa kaivamaan siis useasti. Tosin yllätyimme, että jokaiselle yöpyjälle tarjotaan 

ilmainen julkisen liikenteen matkakortti, jonka avulla kaupungissa reissaaminen sujuu ilman 

suurempia murheita. Tämä ei ole muualla Euroopassa tyypillistä.  

 

Chamonix 

Matkan neljäntenä päivänä menimme Genevestä Ranskan Chamonixiin, joka sijaitsee 

Euroopan suurimman vuoren Mont Blancin juurella. Majoituimme hotelliin kahden hengen 

huoneisiin. Tämä oli selkeä parannus Geneven hostelliin nähden.  

Puolet porukasta lähti toisena Chamonix-päivänä patikoimaan vuorille. Kaikilla sujui 

patikointi hyvin, ja kävimmekin aika korkealla, lähes 1800 metrissä. Ylöspäin menimme osin 

metsäpolkuja ja hetken myös laskettelurinnettä. Alaspäin mutkaista serpentiinipolkua. Keli 

oli kohdillaan koko vaelluksen ajan, aurinko paistoi hyvin. Oli aika omituisen tuntuista, että 

korkealla oli lunta, mutta silti oli niin lämmin ilma. 

Suurin osa kävi Aiguille du Midillä, Ranskan kolmanneksi suosituimmassa nähtävyydessä. 

Kyseessä on 3842 metrin korkuinen huippu. Sinne mentiin hiihtohissillä, joka kulki kovaa 

vauhtia matkan ollessa pitkä. Onneksi oli pilvetön päivä, joten huipulta näki kauniit 

vuoristomaisemat todella hyvin. Oli todellakin unohtumaton kokemus, tällaisia maisemia ei 

muualla ole. Korkeimmalle huipulle Mont Blancille näki oikein hyvin, ja vuorikiipeilijöitä sinne 

yrittämässä oli muutama näkyvissä.  

Chamonixissa lähdimme lauantaina kohti Geneven lentokenttää ja Helsinkiä. Mukaan jäivät 

kuitenkin unohtumattomat elämykset tietyst tieteestä mutta myös alueen kulttuurista ja 

luonnosta. 

 



Avaruus- ja ilmailufysiikan tiedeleirikoulu Ranskassa 
 

Toteutimme syyslukukaudella 2022 avaruusfysiikkaan ja ilmailufysiikkaan keskittyneen 

tiedeleirikoulun. Opiskelimme aihetta etukäteen ja kävimme ennen varsinaista tiedeleiriä 

tutustumassa Helsingissä Aalto-yliopistolla ja VTT:llä suomalaisten kehittämään 

satelliittiteknologiaan ja muihin alaan liittyviin modernin teknologian sovelluksiin.  

 

Projektin huipennus oli tiedeleirikoulu Ranskaan Toulousen kaupunkiin 6.11. - 11.11.2022. 

Siellä pääkohteemme oli ESAn (Euroopan avaruusjärjestön) Cité de l’espace, joka on 

Euroopan suurin avaruusfysiikan tiedekeskus. Täällä tutustuimme laajasti 

avaruusfysiikkaan ja sen sovelluksiin sekä myös tähtitieteen tutkimukseen.  Toinen suuri 

opintokohteemme oli AirBussin tehtaat. AirBussin tehtailla tutustumme lentoteknologiaan ja 

lentokoneiden valmistukseen. Näiden lisäksi tutustuimme myös alueen kultuuriin Toulousen 

kaupungissa ja teimme myös päivän mittaisen vierailun Carcassonen historialliseen 

linnoitukseen ja kaupunkiin.  

 

Nousiaisten lukiosta mukana oli fysiikan opettajan lisäksi kuusi opiskelijaa. Tiedeleirikoulu 

toteutettiin yhdessä TSYKin lukion luonnontiedelinjan kanssa.  

 
 

Seuraavassa tekstissä meidän lukiomme vaihto-opiskelija Masamichi Hirasawa kirjoittaa 

omasta kokemuksestaan tiedeleirillä. 

 

Trip to Toulouse 

My dream is to become a pilot. I have been flying since I was a small child on family trips, 

and one time I was invited into the cockpit by the pilot as we were getting off the plane. 

When I was in elementary school, I read aircraft magazines in bookstores and looked at 

model airplanes, and my love for airplanes grew stronger as I got older. 



Time passed, and I am now studying abroad in Finland. At the beginning of September, my 

physics teacher told me about a trip to Toulouse. I thought that we might go on a tour of the 

Airbus factory. The tour consisted of a visit to the Airbus factory in Toulouse and an 

aerospace museum. I thought it would be a rare opportunity to visit the Airbus factory in 

Toulouse, which is very far from Japan, so I discussed it with my family immediately and 

decided to go there.  

 

The physics teacher at my high school had asked a few of his students who were taking 

physics classes to go with him, and I was fortunate enough to be invited as well. There were 

five other students from my school and about 15 students from another high school in Turku, 

for a total of about 20 students. On the 7th, we visited the factory and museum of Airbus, 

one of the world’s two largest aircraft manufacturers. At the factory, we saw the production 

line for Airbus newest passenger plane, the A350, which is also operated by Finnair. There 

were many other airplanes in production, which was heaven for me as an airplane 

enthusiast. We happened to see a beluga, which is used to transport airplanewings and 

other parts. It is very unfortunate that photography was prohibited. I also got to see for the 

first time the actual Concorde, a supersonic airliner that was retired before I was born, and 

was able to go inside. There were more aircraft on display than at any other museum I have 

been to in the past, and I was able to learn more about the evolution of passenger aircraft. 

We also visited Space Center and the Carcassonne, an ancient castle on the World Heritage 

List. the Cite de l´espace had a full-scale replica of the Russian spacecraft Soyuz, a module 

of the International Space Station, and a rocket, which was very interesting to see. In 

Japanese museums, it is rare to be able to enter and touch the exhibits from the viewpoint 

of conservation, which is not the case in both France and Finland, and I felt that people could 

learn more from exhibits and be interested in them. It was a very valuable experience for 

me because these places were so far away from Japan and I did not have many 

opportunities to visit them. It was also the first time for me to take a flight within the EU, and 

it was very easy and convenient, similar to taking a domestic flight or Shinkansen (bullet 

train) in Japan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Abit kemian laitoksella syksyllä 2022 
 

Nousiaisten lukion abit pääsivät tutustumaan uuteen kemian laitokseen Aurumiin 

marraskuussa. Vierailua ennen olimme tutustuneet koululla titraukseen teorian tasolla ja nyt 

pääsimme käytännön pariin. Saimme harjoitella titraamista uusissa laboratoriotiloissa.  

Ensimmäisessä titrauksessa tutkittiin vahvan happoliuoksen pitoisuutta ja samalla 

harjoitteltiin piirtämään titrauskäyrä LoggerPro -ohjelmalla. Toisessa titrauksessa tutkittiin 

heikon hapon titrausta. Abit selviytyivät upeasti haastavista titrauslaskuista. Lopuksi saimme 

vielä kattavan kierroksen mm. laitoksen tutkimuslaboratorioihin sekä laitehuoneisiin. 

 

Kemian opettaja Taru Kervilä 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Liikuntaleiri Rovaniemellä 9.-14.3. 
 

Torstai 

Koulupäivän päätyttyä menimme kotiin pakkaamaan viimeiset tavarat matkalaukkuihin, 

jotka olivat aivan täynnä. Pitkä suksipussi ja painava laukku painoivat yhteensä varmaan 

lähemmäs 30 kiloa. Kahdeksan aikoihin illalla lähdimme Maskusta kohti Turun 

päärautatieasemaa. Ensimmäinen ongelma ilmaantui, kun tavarat piti kantaa 

rautatieaseman portaat ylös. Onneksi portaita oli alle kymmenen, joten saimme kannettua 

juuri ja juuri tavarat sisään.  

 

Rautatieaseman sisällä oli jännittynyt ja odottavainen tunnelma. Edessä oli yö junassa, jota 

tuskin moni ryhmästä oli kokenut. Pian pääsimme jo lähtemään kohti junaa. Jälleen painavat 

tavarat hidastivat kävelyä. Yöjunan vaunu, jossa hyttimme sijaitsi, oli melkein etupäässä, 

joten jouduimme kävelemään pitkän matkan, tai ainakin painavien tavaroiden kanssa se 

tuntui pitkältä.  

 

Junan sisällä raahasimme ahdasta käytävää pisin tavarat vielä ahtaampaan hyttiin. Hytissä 

oli yksi kerrossänky. Tavarat ängettiin sängyn alle. Juna lähti liikkeelle hieman ennen 

yhdeksää ja lähdimme kohti ravintolavaunua. Iltapalaksi söimme croisanttia ja kana-

salaattia. Loppuilta meni tulevaa odottaessa ja saimme unta vasta kolmelta yöllä. 

 

Perjantai 

Heräsimme aamulla auringonpaisteisessa Kemissä. Vaikka unta emme saaneet paljoa, olo 

oli silti levännyt ja ajatukset olivat jo päivän tulevassa ohjelmassa. Herättyämme 

odottelimme hytissä junan saapumista Rovaniemelle. Aamupalaksi söimme kotoa otettuja 

eväspatukoita. Rovaniemelle saavuttua oli taas aika raahata tavarat pois junasta. Asemalla 

meitä odotti taksit, joilla matkustimme yöpaikkaan Santasport urheiluopistoon.  

 

Opistolla saimme avainkortit huoneisiin ja veimme sinne 

tavarat sekä valmistauduimme kohti ensimmäistä 

aktiviteettia, joka oli lumikenkäily. Sitä ennen kävimme 

ensimmäisellä lounaalla. Lumikenkäily oli monelle 

ensimmäinen kerta ja kengät tuntuivat jaloissa erikoisilta. 

Etenkin kun niiden kanssa käytti Air Forceja.  Varmasti 

kuitenkin kenkävalinnasta huolimatta jokaisen lahkeen 

välistä oli päässyt lunta  kengän sisään. Lähdimme tar-

pomaan kohti Ounasvaaraa upean luonnon keskellä. Kun 

pääsimme vauhtiin osa juoksi omia reittejä ja osa käveli 

edellisen jälkien perässä. Kävelimme mäkihyppytornille 

sekä näköalatornille, josta näkyi koko Rovaniemen 

keskusta.  

 



Yllättävän rankan lumikenkäilyn jälkeen kävimme 

päivällisellä ja valmistauduimme illan aktiviteettiin, joka oli 

hohtokeilaus. Ennen pelaamisen aloittamista arvoimme 

joukkueet ja keilakisa alkoi. Jokainen keilasi enemmän ja 

vähemmän tosissaan, mutta voittajat olivat selkeät jo aika 

alkuvaiheessa. Keilauksen jälkeen kävimme vielä kaupassa 

hakemassa vähän karkkia sekä kävimme haukkaamassa 

iltapalaa. Ennen nukkumista katsoimme vielä telkkaria.  

 

Lauantai 

Aamu alkoi ehkä vähän kireässä ja turhautuneessa 

tunnelmassa. Aamupala syötiin reippaasti ja lähdettiin 

valmistautumaan päivän ensimmäiseen aktiviteettiin. 

Edessä oli hiihtolenkki. Se selkeästi jakoi mielipiteitä. 

Kuitenkin jokainen lähti hiihtämään reippaasti omaa 

vauhtiaan. Matkaa tuli suurimmalle osalle n. 7 km. Reitti kulki 

Ounasvaaran päälle ja sieltä alas. Menomatka oli koko ajan 

pientä nousua ja juuri ennen vaaran huippua oli suuri ylämäki, jonka jälkeen pieni tauko 

vaaran päällä oli paikoillaan. Mäki tuli kuitenkin hiihdettyä, koska loppumatka oli lähes 

pelkkää alamäkeä. 

 

Rankan hiihtolenkin jälkeen päästiin syömään ravitseva lounas, jonka jälkeen lähdettiin 

rinteeseen. Ounasvaaraan laskettelukeskus on pieni, mutta mäet ovat kuitenkin pitkiä. 

Rinteessä käytiin kaakaolla muutamia kertoja ja neljän tunnin jälkeen laskimme rinteiltä 

takaisin urheiluopistolle hiihtolatua pisin. Uni tuli illalla hyvin, kun koko päivä oli vietetty 

urheillen ulkona. 

 

Sunnuntai 

Sunnuntai aamuna suuntasimme suoraan rinteeseen. Söimme rinteessä lounaaksi 

kanakorin ranskalaisilla. Laskimme kymmenestä neljään, joten jalat olivat laskupäivän 

jälkeen kipeät. Tutustuimme rinteissä erilaisiin metsäreitteihin ja löysimme näin myös 

parhaimman reitin, jota sahasimme lähes kymmenen kertaa. Kävimme myös tietenkin 

kaakao tauolla ja nyt kaakaot kaatuivat housuille. Se ei häirinnyt laskujen vauhtia, vaan 

päinvastoin lisäsi sitä. Takaisin rinteistä palasimme autotietä sekä pyörätietä pisin, jonka 

lopulta koimme nopeimmaksi ja helpoimmaksi reitiksi alas rinteiltä opistolle. Matkalla 

saimme kuitenkin ehkä jopa vihaisia ja hämmästyneitä katseita ohikulkijoilta. 

 

Laskettelun jälkeen menimme syömään, jonka jälkeen oli ilta-aktiviteetin aika. Vuorossa oli 

seinäkiipeilyä. Santasport urheiluopistolla oli mahdollisuus moneen eri lajiin, ja saimme 

kokeilla erilaisia talviurheilulajeja sekä ajan puitteissa sisällä muutamia lajeja. Pääsimme 

siis seinäkiipeilemään. Aloitimme matalasta seinästä, jonka kaikki pääsivät ylös asti. Sitten 

vuorossa oli muutama vaativampi seinä, joita osa uskaltautui yrittämään. Samalla kun puolet 

kiipeili, puolet pelasivat sulkapalloa sekä jalkapalloa.  

 



Maanantai 

Aloitimme päivän fatbike retkellä. Pyöräilimme lähes 

9 km. Matka alkoi lähes kilometrin mittaisella 

ylämäellä, joka tuntui heti raskaalta. Onneksi 

metsässä mentävä reitti oli suht tasaista ja lopussa 

odotti alamäki. Pakkasta oli -10 astetta, mutta 

onneksi kaikki oli pukeutunut lämpimästi ja kirkkaasti 

paistava aurinkokin lämmitti meitä mukavasti.  

 

Pyöräilyn jälkeen kävimme lounaalla sekä 

pakkasimme tavarat ja luovutimme huoneet kello 12. 

Sen jälkeen oli aika lähteä viimeistä kertaa 

rinteeseen. Tällä kertaa emme saaneet opistolta 

kyytiä eikä kilometrin mittainen kävelymatka 

ylämäkeen laskettelutavaroita kantaen houkutellut, 

joten lähes kaikki jotka rinteeseen lähti, soitti 

itselleen taksin. Rinteessä ehdimme olla alle kolme 

tuntia, mutta kuitenkin ehdimme käydä vielä viimeisellä kaakaolla.  

 

Rinteestä tultuamme menimme kokoustilaan, jonne olimme jättäneet tavarat huoneiden 

luovutuksen jälkeen. Tulimme rinteistä hikisinä, joten kävimme vielä pikaisesti suihkussa 

kylpylässä, jonka jälkeen menimme syömään viimeisen päivällisen. Ruuan jälkeen 

menimme kokoustilaan odottamaan lähtöä. Tunnelma oli väsynyt ja hiljainen. Jokainen 

keskittyi omaan puhelimeen ja odotti lähtöä rautatieasemalle. Kello 17 taksit tulivat 

hakemaan meidät opistolta ja lähdimme kohti junaa. Taas painavat tavarat oli kannettava 

junaan. Olimme ihan väsyneitä, joten nukuimme pienet päikkärit. Niskassa painoi 

tekemättömät läksyt, joiden piti olla tehtynä seuraavana päivänä. Parin tunnin jälkeen 

olimme Oulussa ja kävimme siellä pikaisesti kaupassa hakemassa iltapalaa ja vähän 

karkkia. Sen syömisen jälkeen aloimme pian nukkumaan.  

 

Tiistai 

Aamulla junassa heräsimme vesisateeseen Loimaalla. Juna oli noin puoli tuntia myöhässä. 

Menimme nukkumaan aikaisin, joten saimme hyvät yöunet. Saavuimme Turkuun 

kahdeksan aikoihin ja sää oli erilainen kuin Rovaniemellä, sillä maa oli täynnä loskaa. 

Jatkoimme matkaa autolla Maskuun, josta kiiruhdimme kouluun. 

 

Leiri oli kokonaisuudessa onnistunut. Tutustuimme paremmin toisiimme ja pääsimme 

kokeilemaan uusia lajeja. Ruoka oli todella hyvää ja samoin sää. Matkassa ei ollut 

suurempia vastoinkäymisiä ja kaikki säilyi ehjinä kotiin asti. Jos sinulle aukeaa mahdollisuus 

lähteä vastaavalle leirille, tartu tilaisuuteen! 

 

 



Yrittäjyysopinnot Nousiaisten lukiossa 
 

Nousiaisten lukio tarjoaa opiskelijoille mahdollisuuden tutustua käytännön yrittäjyyteen 

osana Vuosi Yrittäjänä -ohjelmaa. Opiskelijoiden perustamat yritykset hoitivat lukuvuoden 

2022–2023 aikana esimerkiksi koulun välipalamyyntiä, pihatalkkarointia, myivät itse 

suunnittelemiaan kortteja ja suunnittelivat 3d-tulostettuja esineitä. 

Osana kurssia opiskelijat edustivat lukiota Uskalla yrittää -tapahtumassa Porissa, jossa Sini 

Lumiaisen Korttikuningatar-yritys voitti kilpailun ”Paras tuote” -kategoriassa ja eteni kilpai-

lussa valtakunnalliseen finaaliin. Tuomaristo perusteli ratkaisuaan seuraavasti: 

”Yritys on onnistunut tuotteistuksessa ja tehnyt liiketoiminnasta kannattavaa. Yritykseltä 

löytyy omat nettisivut ja tuotteissa on huomioitu ekologisuus. Tuomariston vakuuttivat myös 

motivoituneen yksinyrittäjän valtava panostus liiketoimintaan sekä luonteva esiintyminen.” 

 

Nousiaisten lukiolla on myös tulevana lukuvuonna mahdollisuus tutustua yrittäjyyteen 

perustamalla oikea toimiva yritys ja pyörittämällä sen toimintaa syys- ja kevätlukukauden 

ajan. Taustatukena toimii ohjauksen lisäksi valtakunnallinen Vuosi Yrittäjänä -ohjelma. 

Arvokkaan kokemuksen lisäksi opiskelijat saavat ohjelman läpikäymisestä opinto-

suorituksen osana yhteiskuntaopin syventäviä opintoja. Lisätietoa ohjelmasta osoitteessa: 

https://vuosiyrittajana.fi 

 

Sini Lumiaisen kuvaus Uskalla yrittää –finaalin tunnelmista 

Tiistaina 18.4.2023 laitoimme herätyskellot soimaan kello 4:30 ja hyppäsimme junaan kohti 

Pasilan asemaa, Mall of Triplaa ja Uskalla Yrittää -finaalia! Vieras paikka ja väenpaljous 

jännittivät, mutta loppujen lopuksi kaikki sujui erittäin hyvin. Päivään kuului avajais-

seremonian jälkeen yritysesittely, jossa pääsin kertomaan neljän minuutin ajan yrityksestäni 

lähes täydelle elokuvateatterisalille. Lou-

naan jälkeen Jaajo Linnonmaa piti meille 

inspiroivan seminaarin yrittäjyydestä ja 

henkilöbrändin rakentamisesta.  

 

Tiistaipäivä huipentui messutapahtumaan, 

jossa saimme kortteja myytyä ja pääsimme 

juttelemaan monen tuomarin, NY-alumnin ja 

asiakkaan kanssa. Kirsikkana kakun päällä 

oli illallinen, jossa tutustuimme moniin 

muihin NY-yrittäjiin. Keskiviikkona 19.4. oli 

vuorossa vielä juhlallinen palkintogaala, 

jonka jälkeen pääsimme seikkailemaan 

Helsinkiin ennen kotimatkaa! Kokemus oli 

huikea ja näitä päiviä tulemme muiste-

lemaan vielä keinutuolissakin! 

 

 

https://vuosiyrittajana.fi/


Ilmaisutaito 
 

Ilmaisutaidon tunnit piristivät syksyn synkkiä iltoja improvisaatioharjoituksilla, 

ryhmäytymisellä ja erilaisten äänen-, liikkeen- ja sana-assosiaatioharjoitusten läpi-

käymisellä. Todellinen työ oli alkanut jo muutama vuosi sitten, kun Jukka Vaajoensuu ja Aija 

alkoivat ideoida Shakespearen hahmoja Nousiaisten maisemiin 80-luvulla. Kesällä 

Markuksen radiossa alkoi soida 80-luvun musiikki ja näytelmän musiikkiesitykset alkoivat 

saada muotoaan. Jukka suomensi näytelmää varten lisää musiikkia, ja Aija alkoi penkoa 

vaatevarastostaan ja kirpputorien kätköistä 80-luvun vaatteita, koruja ja asusteita. 

 

Itsenäisyyspäiväjuhliin ilmaisutaidon ryhmä keräsi lukiolaisten mietteitä itsenäisyydestä ja 

toteutti näiden pohjalta upean esityksen koulumme itsenäisyysjuhliin. Lisäksi muistimme 

lukiomme pitkäaikaista tukijaa ja nousiaislaista suurmiestä, Eeri Hyrkköä, lausumalla hänen 

rintamalla kirjoittamansa tekstin. Osa ryhmän jäsenistä esitti teoksemme myös Nousiaisten 

kunnan virallisissa itsenäisyysjuhlissa. 

 

Joulukuussa pääsimme lukemaan Nousiaisten oman Roomeon ja Juulian raagisen tarinan 

ensimmäistä versiota ja etsimme inspiraatiota muiden tekijöiden versioista ja vierailemalla 

Åbo Svenska Teaterissa. Pääsimme kurkistamaan oikean teatterin kulissien taakse ja 

saimme kuulla kiinnostavia faktoja sekä teatterista että siellä työskentelystä. Vierailun 

huipensi ruotsinkielinen näytelmä, Dracula. 

 

Kevään edetessä roolijako selventyi pikkuhiljaa, vuorosanat alkoivat muuntua omaan 

suuhun sopiviksi ja tanssiharjoitukset Katyn kanssa pääsivät vauhtiin. Bändikerholaiset 

tallensivat Markuksen johdolla taustamusiikkia, solistit ja kuoro harjoittelivat lauluja ja 

näytelmän loppukohtauskin sai viimein lopullisen muotonsa. Ilmaisutaidon ryhmä siirtyi 

Nousiaisten työväentalolle harjoittelemaan sisääntuloja ja lavasteiden rakentaminen alkoi. 

Maalasimme lukion tiiliseinää kankaalle, tutkimme valaistusjärjestelmän saloja ja 

lainasimme lavasteita ja puvustusta Nutturlan makasiiniteatterilta ja ympäri kuntaa, mm. 

kunnan äänestyskoppi sai uuden roolin näytelmämme puhelinkoppina. 

 

Kenraaliharjoituksissa kaikki palaset asettuivat viimeinkin kohdalleen ja musiikit, tanssit, 

taistelut, valot ja ääniefektit löysivät omat paikkansa. Vuorosanatkin alkoivat lähteä jo 

selkäytimestä, eikä kuiskaajalla ollut enää muuta tekemistä kuin nauttia upeista 

roolisuorituksista. 

 

Nyt kun esitykset ovat ohi, voimme kaikki sanoa, kuinka huikea kokemus tämä on meille 

kaikille ollut. Tällaiset kokemukset ja kohtaamiset tekevät elämästä elämisen arvoista ja 

meistä jokainen on ylittänyt itsensä moneen kertaan sekä lavalla että sen takana. 

Kyl maar mää niin kauhian onnelline ole, et mää tämänkin näytelmän sain teirän kaikkien 

kans tehrä! 

- Aija 

 



Abiturienttien puhe lukion itsenäisyyspäiväjuhlassa 5.12. 
 

(Antti) Hyvää itsenäisyyspäivää kaikille meidänkin 

puolesta. Me olemme tänään täällä puhumassa teille 

Veteraanien perinnöstä. Minun nimeni on Antti Koivisto 

ja Minni Ristolainen on täällä tänään seuranani.   

 

Vaikka sodista on tullut jo kuluneeksi monia 

vuosikymmeniä, ovat veteraanit yhä tänä päivänäkin 

tärkeitä. Veteraanit saatetaan yleensä mieltää vain 

aikaisempien sukupolvien sankareiksi, mutta heidän 

urotekojaan ei tule unohtaa nykypäivänäkään, vaikka 

kosketuspinta sota-aikaiseen elämään on harvassa. 

Kaikkialla maailmassa sodan todellisuus ei olekaan niin 

kaukainen. Ukrainan sodan myötä sodan todellisuus on 

läheisempi asia yhä useammalle Euroopassa. Tämä 

sota on rikkonut suhteellinen pitkän rauhan ajan täällä 

mantereellamme ja tiedän puhuvani kaikkien meidän 

puolesta, kun totean, että se on meille kaikille, varsinkin nuorille, vierasta ja uutta. Juuri 

tällaisena hetkenä olisi hyvä kääntyä pohtimaan veteraanien merkitystä, kun heillä tieto 

sodasta on. Valitettavasti esimerkiksi minun sukuni veteraanit eivät ole enää elossa, enkä 

voi heiltä henkilökohtaista tarinaa kuulla. 

 

(Minni) Tämä tilanne on mahdollisesti teille monelle tuttu. Kun olimme nuorempia, saattoi 

koulussa vierailla veteraaneja. Heitä ei ollut useita, mutta saimme nähdä ja kuulla heidän 

tarinoitaan. Saimme mahdollisuuden ihailla heidän saavutuksiaan ja osoittaa 

arvostustamme. Nykyään koulun tapahtumissa ja juhlissa on kuitenkin yhä harvinaisempaa 

nähdä veteraaneja, koska asuinkunnallamme ei heitä enää juuri ole. Sodasta alkaa olla jo 

niin kauan, että veteraanien määrä vähenee nopealla tahdilla. Veteraanisukupolvi alkaa olla 

jo vanha ja harvalla on enää suoran käden kontaktia sodasta selvinneeseen. Toisin sanoen 

veteraanien tieto ja meidän nuorten mahdollisuus kuulla heidän tarinaansa on heikentynyt. 

Ennen omien sukulaisten täyttämä rooli on siirtynyt suureksi osaksi koulun vastuulle. 

 

Nuoruudessa olemme päässeet kohtaamaan veteraaneja koulun kautta, mutta ei se ole ollut 

historian aikana koulujen ainut keino jakaa veteraanien perintöä. Onkin tyypillistä että, 

veteraaneja kunnioitetaan muistopäivinä ja muina aiheeseen kuuluvina päivinä. Myös 

Nousiaisissa toimiva paikallinen Veteraanien tukijaosto on ollut tärkeä osa veteraani-

perinteen jatkuvuuden takaamista meidän lukiossa.   

Vielä tärkeämpänä osana veteraanien perintöä on ollut lukiomme Itsenäisyyspäivän juhlat. 

Jota saamme tänäänkin viettää. Täällä juhlissa on aikaisempina vuosina ollut vieraina itse 

veteraaneja ja lottia sekä tukijaoston jäseniä. Vaikka veteraaneja ei enää tänä päivänä ole 

paikalla he ovat nykypäivänäkin juhlassa tärkeässä roolissa. Aikaisemmin he ovat päässeet 

pitämään meille juhlapuheita ja niiden lomassa jakamaan omaa elämän kokemustaan meille 



nuorille. Tämä on varmasti ollut menneille ikäryhmille suuri kunnia ja hieno tilaisuus oppia 

lisää sotiemme sankareista ja heidän tarinoistaan. Itsenäisyyspäiväjuhla onkin mielestäni 

merkittävin osa veteraanien perintöä, sillä juuri heidän ansiostaan me saamme juhlia 

itsenäistä Suomea. Muistan jo yläasteen itsenäisyyspäivän juhlissa miettineeni kuinka 

tärkeän ja arvokkaan työn veteraanit ovat meidän puolestamme tehneet sotarintamalla sen 

puolesta, että me olemme saaneet pitää itsenäisyytemme.   

 

Vuosittain vietettäviä Veteraanipäivää ja Sodan muistopäivää ollaan koulussamme 

kunnioitettu edustuksena seppeleenlasku tilaisuuksissa. Nämäkin päivät ovat tärkeitä 

veteraanien muistopäiviä, joita ei pitäisi unohtaa. Viime keväänä lukiossamme aloitettiin uusi 

perinne. Uudet ylioppilaat laskevat seppeleen sankarimuistomerkille Nousiaisissa 

veteraanien muistoksi. Tätä hienoa perinnettä meidän ikäluokka ja tulevat ikäluokat 

jatkamme. Toisaalta veteraaneista voitaisiin aina puhua enemmän ja esimerkiksi arkipäivinä 

asia ei ole oikeastaan juuri koskaan pinnalla. Varsinkin kun sodan todellisuus on saapunut 

arkeemme, ainakin pelon muodossa 

 

(Antti) Nykypäivä ja tulevaisuus ovat täynnä epävarmuutta. Olemme sitä ikäpolvea, joka 

emme ole vielä ehtineet käydä palvelustamme armeijassa, josta johtuu, että meille maamme 

palvelu on kaukainen ja epäkonkreettinen asiana. Tähän lisää se, että suurin osa meistä on 

istunut elämänsä päivät kouluissa kaukana todellisuuden raakuudesta maassa, jossa 

hyvinvointi on ollut oletus. Kuitenkin tällaisena hetkenä olisi hyvä muistaa veteraanien 

aikojen elinolot, mutta myös se, että juuri he ovat mahdollistaneet nykyisen kaltaisen 

hyvinvointivaltion ja itsenäisyyden. 

 

Itsenäisyys on osaltaan mahdollistanut, että saamme käydä koulua suomen kielellä. Tämä 

koulunkäynti itsessään myös mahdollistaa veteraaneista oppimisen ja koska oman suvun 

veteraanit ovat useissa perheissä vähässä, koulutus onkin jäänyt miltei ainoaksi keinoksi 

heiden urotöistään oppimiseksi. Tämän takia kannustamme teitä kaikkia miettimään 

veteraanien perintöä omassa elämässänne, jotta heidän tekonsa eivät jää unholaan. Näihin 

sanoihin lopetamme tämän luentomaisen puheemme. Kiitos suuresti, että jaksoitte 

kuunnella meitä. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.  YLIOPPILASTUTKINTO 

Keväällä 2023 valmistui uusia ylioppilaita 73.  

 

Äänten keskiarvo kokeissa oli 5,30 

(L=7, E=6, M=5, C=4, B=3, A=2) 

Arvosanojen määrä: 
L E M C B A
66 128 111 74 26 4 
 
 

Yksittäisten kokeiden huippusuorittajat: 

Äidinkieli: Niilo Elonen, Julius Järvenpää, Aino Kähkönen, Netta Mutila, Maria 

Salomaja, Oskari Suominen, Emma Torniainen, Isabel Tynys 

A-englanti:  Antti Koivisto, Miko Malekshahi, Netta Mutila, Jaakko Ristimäki, Santtu 

Rämänen, Johannes Sinisalo, Oskari Suominen,  

B-ruotsi Ilona Havia, Aino Kähkönen, Terri Kääriä, Laura Markula, Netta Mutila, Minni 

Ristolainen, Johannes Sinisalo, Axel Sukari 

C-englanti:  Olivia Kuronen 

C-espanja: Ilona Havia 

C-venäjä: Aino Kähkönen 

Matematiikka, pitkä oppimäärä: Aarne Ajosenpää, Riku Andersson, Julius Järvenpää,  

 Antti Koivisto, Terri Kääriä, Laura Markula, Jaakko Ristimäki, Minni 

Ristolainen, Axel Sukari, Oskari Suominen, Anttoni Virtanen 

Matematiikka, lyhyt oppimäärä: Nurmi Eetu 

Biologia: Ilona Havia, Olivia Kuronen, Terri Kääriä, Laura Markula, Miro Marttila , Netta 

 Mutila, Elviira Osala, Emma Torniainen,  



Maantiede: Jaakko Ristimäki 

Kemia: Ilona Havia, Terri Kääriä, Laura Markula 

Fysiikka:  Riku Andersson, Antti Koivisto, Terri Kääriä, Jaakko Ristimäki,  

 Oskari Suominen 

Historia: Antti Koivisto, Oskari Pulkkinen 

Psykologia: Elviira Osala, Maria Salomaja, Emma Torniainen, Isabel Tynys 

Uskonto: Riku Andersson 

Filosofia: Riku Andersson, Julius Järvenpää, Jaakko Ristimäki, Oskari Suominen 

 

 

Nousiaisten lukiosta keväällä 2023 valmistuvat kokelaat ovat suorittaneet uuden keväällä 

2022 voimaan tulleen tutkintorakenteen mukaisen ylioppilastutkinnon.  

 

Uudessa tutkintorakenteessa ylioppilastutkintoon on sisällytettävä vähintään viiden 

tutkintoaineen kokeet. Kaikkien kokelaiden on sisällytettävä tutkintoonsa äidinkielen ja 

kirjallisuuden koe. Lisäksi tutkintoon on sisällytettävä vähintään neljä eri tutkintoaineen 

koetta vähintään kolmesta seuraavasta ryhmästä: matematiikka, toinen kotimainen kieli, 

vieras kieli ja reaaliaine. Kokeisiin tulee sisältyä vähintään yksi pitkän oppimäärän koe. 

 

 

  

Tutkintoon vaadittujen viiden kokeen lisäksi kokelas voi suorittaa yhden tai useamman muun 

kokeen. Kokelas voi halutessaan suorittaa eri oppimäärien kokeita samassa tutkinto-

aineessa. Saman aineen eri oppimäärien kokeet voidaan kuitenkin laskea suoritukseksi vain 

kerran, esimerkiksi lyhyt ja pitkä matematiikka. 

(Lähde www.ylioppilastutkinto.fi) 

 

Kevään 2023 uudet ylioppilaat saavat ylioppilastutkintotodistuksensa myös digitaalisena. 

Todistuksen saa suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. 

 

Paperinen ylioppilastodistus säilyy digitaalisen rinnalla. Se jaetaan jatkossakin lakkiais-

päivänä jokaiselle uudelle ylioppilaalle.  

 

 

 

 

http://www.ylioppilastutkinto.fi/


Ylioppilaat, kevät 2023 

 

Aarne Ajosenpää 

Riku Andersson 

Emilia Aunio 

Santtu Cavén 

Niilo Elonen 

Aino Haimilahti 

Emma Haulivuori 

Ilona Havia 

Siiri Heinonen 

Sofia Husar 

Arttu Härmälä 

Roni Isotalo 

Aada Jokela 

Julia Jokila 

Viivi Juva 

Julius Järvenpää 

Joona Ketola 

Antti Koivisto 

Mikael Koivisto 

Mikaela Koski 

Jaakko Kuoppa 

Olivia Kuronen 

Aino Kähkönen 

Terri Kääriä 

Saana Laaksonen 

Nea Latva 

Tiiu Lehtonen 

Juho Lucander 

Miko Malekshahi 

Laura Markula 

Miro Marttila 

Perttu Moisio 

Netta Mutila 

Otto Nikula 

Riikka Niskala 

Eetu Nurmi 

Jussi Oksanen 

Elviira Osala 

Aatu Pihanperä 

Oskari Pulkkinen 

Ralf-Jan Pustonski 

Eveliina Pääkkö 

Pilvi Ranta 

Lari Raukunen 

Emilia Rintamäki 

Jaakko Ristimäki 

Minni Ristolainen 

Santtu Rämänen 

Emilia Salminen 

Arttu Salomaja 

Maria Salomaja 

Eetu Salomäki 

Matias Sihvo 

Helmi Silver 

Petrus Similä 

Johannes Sinisalo 

Oona Sirkiä 

Teemu Sjöroos 

Saku Soranko 

Axel Sukari 

Tiia Sukari 

Oskari Suominen 

Oona Talske 

Laura Tammi 

Astrid Tepponen 

Siiri Toivonen 

Sofia Toivonen 

Emma Torniainen 

Isabel Tynys 

Milja Uusirantanen 

Anttoni Virtanen 

Lauri Vuorenpää 

 

 

 

 

 

 



4. STIPENDIT JA MUUT TUNNUSTUSPALKINNOT  
  

Suomen Kulttuurirahaston Varsinais-Suomen Rahaston LÄNSIVOIMAN 
nimikkorahaston 1000 euron stipendit matemaattis-luonnontieteellisissä aineissa 
kunnostautuneille oppilaille: 

● Terri Kääriä  
● Oskari Suominen 

 
Tegnologiateollisuuden 100-vuotissäätiö jakaa 1 000 euron stipendejä erinomaisesti 
pitkän matematiikan kokeen suorittaneille ylioppilaille 

 Riku Andersson  

 Antti Koivisto 

 Jaakko Ristimäki 

 Oskari Suominen 
 
Nousiaisten lukion stipendirahaston 250 euron stipendit loistavasta 
ylioppilastodistuksesta: 

● Ilona Havia  
● Laura Markula 

 
Vakka-Auranmaan Osuuspankin 100 euron stipendit erinomaisesta 
ylioppilastodistuksesta:                                                            

●  Emma Torniainen 
●  Axel Sukari 

 
Nousiaisten Lions Clubin 100 euron stipendit nousiaislaisille oppilaille:  

● Isabel Tynys  
● Sini Heinonen 

 
Nousiaisten Seudun Rotaryklubin 100 euron stipendi lukion päättävälle opiskelijalle: 

● Julius Järvenpää 
 
Lemu-Askaisten Lions Clubin 100 euron stipendi Lemusta tai Askaisista kotoisin olevalle 
oppilaalle: 

● Elisa Suopajärvi 
 
Oma Säästöpankin Maskun konttorin 100 euron stipendit lukiolaisille: 

● Casper Kankarjärvi 
● Iiris Nykänen 

Kairisten tilan 
100 euron stipendi hyvän biologian arvosanan saaneelle ylioppilaalle 

● Elviira Osala 
 100 euron stipendi hyvälle kirjoittajalle ja puhujalle 

● Netta Mutila 
70 euron kannustusstipendi historiasta kiinnostuneelle opiskelijalle                            

●  Taneli Alho 
 
 



Vakka-Auranmaan Osuuspankin 100 euron stipendit eri kirjoitusaineissa erinomaisesti 
menestyneille lukion päättäville opiskelijoille:                    
kielet: äidinkieli Maria Salomaja 
matemaattiset aineet Minni Ristolainen 

 
Suomi-Venäjä-Seura Turun osasto ry:n 100 euron stipendi erinomaisesta 
menestyksestä venäjän opinnoissa ja YO-kokeessa: 

● Aino Kähkönen 
 
Maskun Lions Clubin 85 euron stipendit maskulaisille oppilaalle: 

● Perttu Moisio 
● Urho Marttila 

 
Lounaisrannikon Osuuspankin 75 euron stipendit Maskulaiselle lukiolaiselle 

● Aino Kyrölä 
● Liisi Laihonen 
● Emilia Salminen 
● Sara Suomi 

 
Nousiaisten Yrittäjien 100 euron stipendi hyvin suoritetusta yrittäjyyskurssista: 

● Sini Lumiainen 
 
Nutturlan makasiiniteatterin 50 euron stipendi suullisessa ilmaisutaidossa lahjakkaalle 
opiskelijalle: 

● Meri Laamanen 
 
Nousiaisten lukion ilmaisutaito myöntää 50 euron stipendin monipuolisille esiintyjille ja 
aktiivisille osallistujille miälettömän hienosta suorituksesta, sinnikkyydestä ja hyvän 
yhteishengen luomisesta: 

● Sofia Toivonen 
● Siiri Vuorenpää 
● Arttu Härmälä 

 
Nousiaisten lukio ranskan kielen 50 euron stipendi opiskelijalle, joka on loistavan 
ylioppilaskoetuloksen lisäksi osoittanut taitonsa ranskan kielen käyttäjänä:  

● Lari Raukunen 
 
Maskun SDP 50 euron stipendi maskulaiselle oppilaalle. Perusteluna hyvä menestys ja 
kehittyminen opinnoissa. 

● Oskari Pulkkinen 
 
Myllyn Suomalaisen Kirjakaupan kirjalahja sinnikkyydestä opinnoissa: 

● Rauha Lahtinen 
 

Kemia-lehti yhteistyökumppaneineen lahjoittaa Kemia-lehden vuosikerran hyvästä 
menestyksestä kemian opinnoissa: 

● Terri Kääriä 
● Laura Markula 
● Meri Laamanen 
● Huba Nordman 



Uusiouutiset-lehden vuosikerta ympäristön hyvinvoinnista kiinnostuneelle  
opiskelijalle: 

 Minni Ristolainen 
 
Tunne&Mieli-lehden vuosikerta ihmisen hyvinvoinnista kiinnostuneelle opiskelijalle: 

 Elviira Osala 
 
Matkailulehden kesäkuun lehti matkailukohteista kiinnostuneelle opiskelijalle: 

 Viivi Juva 
 
Sverigekontakt i Finlandin palkintokirja ruotsin ylioppilaskokeessa menestyneelle 
ylioppilaalle: 

● Johannes Sinisalo 
 
Pohjola Nordenin palkintokirja kiinnostuksesta ruotsin kieltä kohtaan: 

● Tuuli Kulmala 
 

Otavan palkintokirjat äidinkielen ja kirjallisuuden opinnoissa menestyneille ylioppilaille: 
● Eveliina Pääkkö 
● Pilvi Ranta 
● Niilo Elonen 
● Jussi Oksanen 

 
Matemaattisten aineiden opettajien liiton MAOL ry:n kunniakirja tunnustuksena 
menestymisestä valtakunnallisessa fysiikkakilpailussa 

● Oskari Suominen 
● Meri Laamanen 
 

Juvenes Translatores Euroopan komission käännöskilpailun kunniamaininta 
● Helmi Leppänen 

 
Lukion oppilaskunnan 20 euron stipendit eri ikäluokkien reiluille ja rehdeille oppilaille: 

Ylioppilaat:  
● Arttu Härmälä 

Toisen vuoden opiskelijat:             
● Siiri Vuorenpää 

Ensimmäisen vuoden opiskelijat:    
● Ahti Pihanperä 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. OPETTAJAT JA MUU HENKILÖKUNTA 
 

Opettajat: 

 

Blom Anett FM 

rehtori, kemia, 

opinnonohjaus 

 

Laamanen Lassi FM 

vararehtori 

matematiikka, fysiikka 

 

Asplund Emmi FM 

ruotsi 

sij. Taiminmäki Satu 

 

Aunio Matias LitM 

liikunta 

 

Blom Aija FM 

englanti, ranska 

 

Ehrstedt Katy DI 

matematiikka 

 

Haverinen Anita FM 

uskonto, psykologia, 

terveystieto, filosofia 

Järvenpää Jukka FM 

äidinkieli ja kirjallisuus 

 

Kallajoki Saara FM 

ruotsi, saksa 

 

Kervilä Taru FM 

kemia, matematiikka 

 

Kinnunen Laura FM 

englanti, espanja 

 

Koivunen Sampsa KM 

liikunta, terveystieto 

 

Kuparinen Kati FM 

venäjä 

 

Laakso Päivi FM 

maantiede, biologia, 

terveystieto 

 

 

 

Lamppu Mika VtM 

opinnonohjaus 

 

Leino Pirkka FM 

historia, yhteiskuntaoppi  

 

Länne Markus FM 

musiikki 

 

Mansikkamäki Riina FM 

erityisopetus 

 

Ranne Mikko TaM 

kuvataide 

 

Vaajoensuu Jukka FM 

Matematiikka, filosofia 

 

Ylitalo Kaisa FM 

äidinkieli ja kirjallisuus 

sij. Käpylä Hane 

 

 

 

 

 

Kanslia: 

Koulusihteeri  Heikkilä Anne-Maria   puh. 044 4355 315 

Kiinteistönhuolto: 

Kiinteistönhoitaja Reivonen Jouni   puh. 044 4355 417 

Siivoustyönohjaaja Nissi Marjo  puh. 044 4355 460 

Siistijä  Tuomi Satu 

Ruokahuolto: 

Keskuskeittiö     puh. 044 4355 441 

Ruokahuoltopäällikkö Honkavaara Sinikka  puh. 044 4355 440 

Suurtalouskokit  Laine Maija, Lehto Minna 

Ravitsemistyöntekijät Kiuru Maija, Laurén Merita, Leppänen Sirpa,  

  Siltanen Heli, Tulonen Susanna 

Terveydenhuolto: 

Terveydenhoitaja     Puisto Leena  puh. 044 4357 511 

 



6. KASVATUS- JA SIVISTYSLAUTAKUNTA 

Puheenjohtaja  Virtanen Susanna 

Varapuheenjohtaja  Kajala-Jokinen Jenni  

Jäsenet  Hiltunen Johanna 

  Karjalainen Jari 

  Kuure Mika 

  Lempiäinen Minna 

  Routakorpi Pekka 

Esittelijä  Isokangas Pasi  

Kunnanhallituksen edustaja lautakunnan kokouksissa 

                 Järvenpää Jukka 

Nuorisovaltuuston edustaja lautakunnan kokouksissa 

                 Heinonen Sini, Lehto Onni 

                     

Sivistysosasto 

Sivistysjohtaja  Isokangas Pasi puh. 044 4355 300 

Hallintosihteeri Isotalo Anita puh. 044 4355 301 

 

 

 

7. OPPIKIRJAT 
 

Syksyllä 2020 tai sitä ennen lukion aloittaneet opiskelevat Valtioneuvoston 13.11.2014 

päättämän tuntijaon mukaisesti ja noudattavat Nousiaisten lukion 1.8.2016 voimaan tullutta 

opetussuunnitelmaa. He opiskelevat uuden opetussuunnitelman mukaan opiskelevien 

ryhmissä ja käyttävät pääsääntöisesti uuden opetussuunnitelman mukaisia oppikirjoja. 

Syksyllä 2021 ja sen jälkeen lukio-opintonsa aloittaneet opiskelijat opiskelevat 

Valtioneuvoston 4.10.2018 päättämän tuntijaon mukaisesti ja noudattavat Nousiaisten 

lukion 1.8.2021 voimaan tullutta opetussuunnitelmaa. Opettajakunta päättää lukuvuosittain 

käytössä olevista oppimateriaaleista. Käytössä on sekä digitaalisia että paperisia oppikirjoja. 

Kirjalista päivittyy lukion kotisivuille syyslukukauden alkaessa. 

Uusi oppivelvollisuuslaki tuli voimaan elokuun 2021 alusta alkaen. Oppivelvollisuuden 

laajentuessa opetuksen edellyttämät oppimateriaalit ja työvälineet sekä lukion päätteeksi 

suoritettavan ylioppilastutkinnon suorittamiseksi edellytettävät kokeet ovat oppivelvolliselle 

opiskelijalle jatkossa maksuttomia. Maksuton toisen asteen koulutus koskee niitä nuoria, 

jotka ovat päättäneet perusopetuksen keväällä 2021 (vuonna 2005 syntyneet) tai sen 

jälkeen.  



8. TYÖAIKA 2022-2023 
 

Syyslukukausi alkoi keskiviikkona 10.8.2022 klo 8:50 ja päättyi keskiviikkona 21.12.2022. 

Kevätlukukausi alkoi maanantaina 9.1.2023 ja päättyi lauantaina 3.6.2023. Työpäiviä oli 

syyslukukaudella 90 ja kevätlukukaudella 97 yhteensä 187. Päivittäinen työaika on ollut klo 

8.50 – 14.55. Oppitunnin pituus on 75 minuuttia. Lukion ruokailu on ollut klo 11.35 – 12.15 

tai liukuvasti klo 12.00 eteenpäin. 

 

 

9. ILMOITUSASIAT 
 

Lukion puhelinnumerot: 

Rehtori 044 4355 380     
Terveydenhoitaja 044 4357 511     
Koulusihteeri  044 4355 315     
Opettajat 044 4355 381,044 4355 382 
Opinnonohjaaja 040 1679 204 
Kiinteistönhoitaja 044 4355 413  
Keskuskeittiö  044 4355 441   
 

Kesäkuun uusintapäivä on maanantaina 12.6.2023 klo 15.00-18.00. Kesän 

uusintakuulusteluihin tulee ilmoittautua Wilman kautta (tentit -sivu) tai asianomaiselle 

opettajalle Wilma-viestillä viimeistään perjantaina 9.6.2023. Syksyn uusinta/korotuspäivä on 

14.9.2023. Silloin voi uusia tai korottaa edellisen lukuvuoden 2022-2023 opintojaksoja 

(kursseja). Ilmoittautuminen syksyn koepäivään on tehtävä viimeistään edeltävän viikon 

perjantaina. 

 

Lukuvuoden 2023 - 2024 työ- ja loma-ajat 

Syyslukukausi 2023: 
Syyslukukausi to 10.8. – pe 22.12.2023 (91  työpäivää) 
Syysloma ma 16.10. – su 22.10.2023 (vko 42) 
Suomen itsenäisyyspäivä: ke 6.12.2023 
Joululoma la 23.12.2023 – su 7.1.2024 
 
Kevätlukukausi 2024: 

Kevätlukukausi: ma 8.1. – la 1.6.2024 (97 työpäivää) 
Penkkarit pe 9.2.2024 
Wanhat to 15.2.2024 
Talviloma ma 19.2. – su 25.2.2024 (vko 8) 
Pitkäperjantai: pe 29.3.2024 
Toinen pääsiäispäivä: ma 1.4.2024 
Vapunpäivä: ke 1.5.2024 
Helatorstai: to 9.5.2024 
 



1. jakso  to 10.08.2023 - ti 3.10.2023 (39 pv) 
       koeviikko ti 26.9.- ti 3.10. 
 

2. jakso  ke 4.10.2023 – to 30.11.2023 (37 pv) 
  Syysloma ma 16.10.2023 – su 22.10.2023 (vko 42)       
  koeviikko to 23.11.- to 30.11. 
 

3. jakso        pe 1.12.2023 - ke 7.2.2024 (38 pv)  
  joululoma la 23.12.2023 – su 7.1.2024 
      koeviikko ke 31.1.- ke 7.2. 
 

4. jakso  to 8.2.2024 – ti 9.4.2024 (37 pv) 
  talviloma ma 19.2.2024- su 25.2.2024 
      koeviikko ti 2.4. - ti 9.4.  
 

5. jakso  ke 10.4.2024 - la 1.6.2024 (37 pv) 
      koeviikko to 25.5.- to 1.6. 
 

Lukuvuoden 2023-2024 tapahtumakalenteri löytyy lukion kotisivuilta www.nousiaistenlukio.fi 

 
 
Ylioppilastutkinto syksy 2023 ja kevät 2024 
 

Lukiossa opiskelevat ja kevään 2023 ylioppilaat ilmoittautuvat syksyn 2023 

ylioppilastutkintoon Wilman lomakkeella. Muut korottajat ja tutkinnon täydentäjät 

ilmoittautuvat kotisivuiltamme www.nousiaistenlukio.fi löytyvällä ilmoittautumislomakkeella. 

Tulostettu ja allekirjoitettu lomake toimitetaan rehtorille 2.6.2023 ilmoittauduttaessa syksyn 

tutkintoon ja 23.11.2023 kevään 2024 tutkintoa varten. YO-tutkinnon päivämäärät ja 

ajankohtaiset tiedotteet löytyvät lautakunnan sivuilta www.ylioppilastutkinto.fi. Tutkinnon 

järjestämisestä vastaa lukio ja lisätietoja antaa lukion rehtori. 

 
Syksyn 2023 yo-koepäivät 

 

ma 11.9. äidinkieli, lukutaidon koe 
 

ke 13.9. psykologia, filosofia, historia, fysiikka, biologia 
 

pe 15.9. vieras kieli, pitkä oppimäärä, A-saksa ja A-englanti 
 

ma 18.9. toinen kotimainen kieli, A- ja B-ruotsi  
 

ti 19.9. matematiikka, pitkä ja lyhyt oppimäärä 
 

to 21.9. uskonto, yhteiskuntaoppi, kemia, maantiede, terveystieto 
 

pe 22.9. äidinkieli, kirjoitustaidon koe 
 

ma 25.9. 
 

vieras kieli lyhyt oppimäärä C-englanti, C-ranska, C-espanja, C-saksa, C-venäjä 



Tutkinnon tulokset lähetetään lukioille 9.11.2023. Tulokset ja kokelaan arvostellut 

koesuoritukset annetaan kokelaalle ja alle 18-vuotiaan kokelaan huoltajalle nähtäväksi Oma 

Opintopolku -verkkopalvelussa 10.11.2023 alkaen. (Huom. Ajankohdat ovat alustavia ja 

muutokset niihin mahdollisia.) 

 

 

Kevään 2024 yo-koepäivät 

 

ti 12.3. äidinkieli, lukutaidon koe 
 

to 14.3. 
 

vieras kieli, lyhyt oppimäärä, C-englanti, C-ranska, C-espanja, C-saksa, C-venäjä 
 

pe 15.3. äidinkieli, kirjoitustaidon koe 
 

ma 28.3. vieras kieli, pitkä oppimäärä, A-englanti, A-saksa 
 

ke 20.3. matematiikka, pitkä ja lyhyt oppimäärä 
 

pe 22.3. uskonto, yhteiskuntaoppi, kemia, maantiede, terveystieto 
 

ma 25.3. toinen kotimainen kieli, A- ja B-ruotsi  
 

ke 27.3. psykologia, filosofia, historia, fysiikka, biologia 

 

Oppivelvollisuuden laajeneminen vaikuttaa ylioppilastutkinnosta perittäviin tutkinto-

maksuihin. Maksuttomuus koskee pääasiassa niitä opiskelijoita, jotka ovat aloittaneet lukion 

syksyllä 2021 tai myöhemmin. Kokelas voi ilmoittautua maksuttomasti viiteen ensimmäiseen 

kokeeseen. Seuraavista kokeista peritään maksu.  

 

Ylioppilastutkinnosta perittävät maksut: 

 

koekohtainen maksu  34 € 

maksu tarkistusarvostelusta 50 € 

 

Jos kokelas saa maksuttomasti suoritetusta kokeesta hylätyn arvosanan, hän saa uusia 

kokeen ilman maksua muutamin poikkeuksin. Hylätyn kokeen uusimisesta peritään maksu 

esimerkiksi seuraavissa tapauksissa: 

 

 Kokelaan koe on hylätty, koska kokelas on jättänyt saapumatta koetilaisuuteen. 

 Kokelaan koe on hylätty, koska kokelas ei ole jättänyt koesuoritusta arvosteltavaksi. 

 Kokelaan koe on hylätty vilpin tai koetilaisuuden järjestyksen häiritsemisen vuoksi. 

 

Maksuttomuus päättyy siihen, että opiskelija saa ylioppilastutkinnon. 

 

(Lähde www.ylioppilastutkinto.fi) 

 

http://www.ylioppilastutkinto.fi/


Nousiaisten lukio 

 

Moisiontie 16 

21270 Nousiainen 

etunimi.sukunimi@edu.nousiainen.fi 

http://www.nousiaistenlukio.fi/ 

 

 

 

Rehtori 

Filosofian maisteri Anett Blom 

puh. 044 4355 380 

 

Vararehtori 

Filosofian maisteri Lassi Laamanen 

puh. 044 4355 381 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lukiokoulutuksen järjestämislupa on myönnetty 20.05.1976. 

Koulurakennuksen vanha osa valmistui v. 1979 ja laajennusosa 1985. 

Lukiorakennus on saneerattu v. 2010 – 2011. 

Koulun ylläpitäjänä on Nousiaisten kunta. 

http://www.nousiaistenlukio.fi/

